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ÖZET 
 

 

MOGAN GÖLÜ, BEYTEPE GÖLETİ VE DELİCE NEHRİ 

(KIZILIRMAK) MAVİ-YEŞİL ALGLERİ ÜZERİNE İNCELEMELER 
 

 

AYLA BATU 

Yüksek Lisans, Biyoloji Bölümü 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Nuray (Emir) Akbulut 

Ocak 2017, 94 sayfa 
 

 

Bu çalışmada Mogan Gölü, Beytepe Göleti ve Delice Nehri Cyanobacteria (Mavi-yeşil alg) 

türleri taksonomik açıdan incelenmiştir. 

Örnekler Mogan Gölü ve Beytepe Göleti’den, Ekim 2011 ve Eylül 2012 tarihleri arasında 

aylık olarak alınmıştır. Delice Nehri’nde (Kızılırmak) ise Temmuz 2007 ve Mayıs 2008 

tarihleri arasında aylık olarak toplanmış olan mevcut örnekler üzerinde çalışılmıştır.  

Fitoplankton örnekleri plankton kepçesi ve Patala örnekleme aleti kullanılarak horizontal ve 

vertikal olarak alınmış, %4’lük formaldehit ile fikse edilmiştir. Daha sonra laboratuara 

getirilen bu örneklerden geçici preperatlar hazırlanarak teşhis, sayım ve fotoğraf çekme 

işlemleri yapılmıştır. Arazi çalışmaları sırasında suların sıcaklık, çözünmüş oksijen, elektriksel 

iletkenlik, tuzluluk ve pH gibi fiziko-kimyasal parametreleri de ölçülmüştür. Yapılan 

çalışmada her üç bölgede bulunan siyanobakteri tür çeşitliliği ve yoğunluğu belirlenerek su 

kimyasal analiz parametrelerine göre dağılımları yorumlanmaya çalışılmıştır. 

Üç farklı habitatta yapılan bu çalışmada toplam olarak 15 cins ve 41 takson teşhis edilmiştir. 

Bu taksonlardan 22 tanesi Mogan Gölü’nden, 19 tanesi Beytepe Göleti’nden ve 13 tanesi ise 

Delice Nehri’nden kaydedilmiştir. Mogan Gölü’ne en sık rastlanan türler Lyngbya limnetica 

ve Aphanocapsa incerta, Beytepe Göleti’nde Chrococcus turgidus ve Chrococcus minimus 

Delice Nehri’nde ise en fazla sayıda temsil edilen tür Phormidium formosum olarak 

gözlenmiştir. Tür sayısı sonuçlarına göre; en fazla tür çeşitliliği yaz ve sonbahar mevsiminde 

Mogan Gölü’nde, en az tür çeşitliliği ise kış mevsiminde Delice Nehri’nde tespit edilmiştir. 

 

 

Anahtar Kelimeler: Delice Nehri, Mogan Gölü, Beytepe Göleti, fitoplankton, mavi-yeşil alg. 
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ABSTRACT 
 

 

THE INVESTIGATION ON THE BLUE-GREEN ALGAE OF MOGAN 

LAKE, BEYTEPE POND AND DELICE RIVER (KIZILIRMAK) 
 

 

AYLA BATU 

Master of Science, Department of Biology 

Supervisor: Prof. Dr. Nuray (Emir) Akbulut 

January 2017, 94 pages 
 

 

In this study Cyanobacteria species of Mogan Lake, Beytepe Pond and Delice River were 

taxonomically investigated. The flora of algae (cyanobacteria) specimens have been collected 

by monthly intervals from Mogan Lake and Beytepe Pond during the periods of October 2011 

and September 2012. For the Delice River the laboratory samples which were collected by 

montly intervals between July 2007-May 2008 have been evaluated. 

Phytoplankton samples, have been collected horizontally and vertically using by a plankton 

net and Patala sampler and fixed in 4% formaldehyde solution. A small portion of each sample 

was prepared for identification, counting and then photographed under the microscope. During 

the study physio-chemical parameters such as the temperature, soluble oxygen, salinity and pH 

values were measured in situ. In the study, Cyanobacteria species diversity, seasonal 

distribution have been observed and their seasonal succession have been evaluated according 

to physico-chemical variables. 

As a result, totally 15 genus and 41 taxon were identified from three different habitats. Among 

them 22 species were identified in Mogan Lake, 19 species in Beytepe Pond and 13 species in 

Delice River respectively. During the study species like Lyngbya limnetica and Aphanocapsa 

incerta were frequently observed for all months in Mogan Lake, Chrococcus turgidus and 

Chrococcus minimus were high number in Beytepe Pond while Phormidium formosum was 

dominant in Delice River.  

As a result species number and density were generally rich in Mogan Lake during fall and 

summer season while very low in the Delice River during winter season.  

 

Key Words: Delice River, Mogan Lake, Beytepe Pond, phytoplankton, blue-green algae. 
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1 

1. GİRİŞ 

Siyanobakteriler (Cyanobacteria) olarak da adlandırılan mavi-yeşil algler, fotosentez yaparak 

serbest oksijenin oluşmasını sağlayan yer yüzündeki ilk canlılar olmaları bakımından evrimsel 

açıdan son derece önemli bir gruptur. Bununla birlikte ekolojik ve ekonomik açıdan da büyük 

öneme sahip olan bu grup, çalışmamız kapsamında birer göl, gölet ve akarsu sisteminde 

değerlendirilmiştir. Ayrıca farklı habitatlarda yaşayabilen ve geniş ekolojik yayılıma sahip 

olan bu canlıların Türkiye iç sularından seçilmiş bölgelerde nasıl bir dağılım gösterdiği ve 

hangi tür canlıların ne çeşit habitatları tercih ettiği incelenmiştir. Bu çalışma ile Mogan Gölü, 

Beytepe Göleti ve Delice Nehri (Kızılırmak)’nin mavi-yeşil algleri incelenmiş olup, göl, gölet 

ve akarsu gibi farklı habitatlarda bulunan mevcut türler taksonomik açıdan değerlendirilerek, 

bu tip alanlarda yapılacak çalışmalara altlık oluşturulması amaçlanmıştır. Ayrıca mavi-yeşil 

alglerin bazı türlerinin toksin içerdiği ve populasyonları belli bir yoğunluğu aştığı zaman bu 

toksinlerle temas eden canlılara önemli ölçüde zarar verdiği bilinmektedir. Ülkemizde alg 

toksisitesi ile ilgili yapılmış birçok çalışma bulunmakla birlikte, çalışma kapsamına giren 

alanlarda yapılmış toksisite çalışmaları oldukça azdır [1-11]. Bu çalışmayla göl ve akarsu 

habitatında bulunabilecek mavi-yeşil alg türlerinin ortaya konulması ve daha sonra yapılacak 

olan mavi-yeşil alg toksisite çalışmalarına temel oluşturması amaçlanmaktadır. 

2. MAVİ-YEŞİL ALGLERİN (Cyanophyta, Cyanobacteria) YAPISI VE 

LİTERATÜR ÖZETİ  

2.1. Genel Özellikleri 

Mavi-yeşil algler (siyanobakteriler), renkleri dolayısıyla mavi-yeşil alg olarak, ilk kez Sachs 

tarafından, 1874 yılında isimlendirilmiştir. 16S rRNA ve klorofil-a içeren, karbondioksit ve 

atmosferik azotu kullanabilen, fotosentez yaparak organik karbon ve oksijen üretebilen tek 

prokaryot organizmalardır [12]. Çok sayıda türü bilinmektedir. Mavi-yeşil alglerin erken 

Prekambriyen dönemde geliştiği ve ilk olarak atmosferik oksijenin artışına neden olduğu 

düşünülmektedir. Bu fototrofik prokaryot canlı grubu, oksijeni kullanarak fotosentez 

yaparken, yüksek bitkilerdeki gibi birbirine bağlı Fotosistem I ve Fotosistem II’yi 

kullanmaktadırlar ve bu bakımdan pek çok çalışmaya konu olmuşlardır [13-19]. Tatlısu 
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habitatlarının en önemli biyolojik faktörü olan siyanobakterilerle ilgili ilk çalışmalar bu 

canlıların morfolojik özellikleri üzerine iken [20] daha sonra yapılan çalışmalar ise fotosentez 

mekanizmaları, nitrojen fiksasyonları, gaz vakuollerinin yapısı ve genetik materyallerinin 

özellikleri üzerinedir [21]. Sucul sistemlerin primer üreticileri olmaları bakımından önemli bir 

grup olan mavi-yeşil algler geniş ekolojik dağılıma sahip organizmalardır. Genellikle sucul 

habitatlarda yaşarlar fakat bunun dışında toprakta ve havada da yaşayabilen türleri 

bulunmaktadır. Bulundukları sucul habitatlarda besin zincirinin birinci halkasını oluştururlar. 

Tek hücreli olarak veya koloni halinde, ipliksi yapıda ya da yalancı dallanma gösteren 

formlarda bulunabilirler. Genel olarak bir mavi-yeşil alg hücresine dıştan içeri doğru 

bakıldığında, en dışta türlere göre değişen ince ya da kalın olabilen bir müsilaj tabaka vardır 

(Şekil 2.1) [22]. Dış kısımdaki bu müsilaj tabaka, canlının su üstünde asılı kalmasını, sudan 

besin sağlamasını ve mavi-yeşil alglerle beslenmek isteyen mikroskobik canlıları 

uzaklaştırmayı sağlar [23]. Müsilaj tabakanın altında pektin yapılı bir hücre çeperi mevcuttur. 

En iç kısmında ise tamamen plazma bulunmaktadır. Bu plazma bölgesinin dış kısmı 

fikosiyanin maddesi içerir ki bu madde, canlının mavi-yeşil renkte görünmesine neden olur. 

Siyanobakteri hücrelerinde genellikle tillakoid adı verilen hücre içi zarlar bulunur (Şekil 2.1). 

Fotosentez için gerekli olan klorafil-a ve diğer moleküller bu zara gömülü halde yerleşim 

göstermektedir [22]. Yedek besin maddeleri nişasta yerine glikojen, proteinlerden siyanofisin 

ve volitindir [24]. Mavi yeşil alglerin üremeleri sadece eşeysiz olarak gerçekleşmektedir. 

Bölünmeleri, tek hücreli olup olmamalarına ve koloni halinde bulunup bulunmamalarına göre 

değişiklik gösterir. Çoğalma tek hücreli olanlarda hücrenin enine bölünmesiyle, ipliksi yapıda 

olanlarda ise ipliğin herhangi bir yerinden koparak iki ayrı ipliksi yapı oluşturmasıyla 

gerçekleşir. Mavi-yeşil algler, uygun olmayan ortam koşullarında heterosist, devam hücresi, 

veya hormosist gibi yapılarla devamlılığını sağlarken, koşullar uygun olduğunda ise endospor, 

egzospor, planokok veya hormogonium gibi yapılarla çoğalırlar. Bunların yanında, 

atmosferdeki serbest azotu nitrogenaz enzimi sayesinde amonyağa çeviren mavi-yeşil algler, 

bu azot fiksasyonu olayını heterosistleri sayesinde gerçekleştirirler [22]. 
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Şekil 2.1. Mavi-yeşil alg hücresinin genel yapısı [25]  
 

Çevresel faktörler mavi-yeşil alglerin üremelerini sınırlamaktadır. Bu faktörler uygun hale 

geldiğinde, özellikle yaz ve erken sonbahar dönemlerinde, canlıların üreme faaliyetlerinde 

artış gözlenmektedir. Sucul sistemlerde, fiziksel ve kimyasal koşulların uygun olması 

durumunda sudaki besleyici elementlerin miktarı, belli bir yoğunluğun üzerine çıktığı zaman 

ötrofikasyon görülebilir. Meydana gelen ötrofikasyonun biyolojik olarak habercisi olan aşırı 

alg çoğalması (algal bloom) suyun rengini, kokusunu ve ekolojik dengesini bozar. Ötrofik bir 

suda bulanıklık artar, algler su yüzeyini bir film gibi kaplar ve ışığın alt kısımlara geçmesi 

zorlaşır. Böylece dip kısımlarda azalan oksijen, o bölgede yaşayan canlıları olumsuz yönde 

etkiler [26]. Bazı mavi-yeşil alg türlerinin çeşitli toksinler ürettiği bilinmektedir [1, 3, 4, 6, 7, 

8, 10, 27]. Bu toksinler, insan ve hayvan hayatını tehlikeye atan, hastalık ve ölüm riski taşıyan, 

çevreye zarar veren toksinlerdir [6, 29-30]. Bu toksinlerin, mavi-yeşil alg miktarı belli bir 

yoğunluğun üzerine çıktığında etkili olduğu bilinmektedir. Mavi-yeşil alglerin ekolojik ve 

ekonomik açıdan son derece önemli olmasının yanı sıra, insan ve hayvan sağlığını olumsuz 

etkilemesi de göz önüne alındığında, mavi yeşil alg çalışmalarının önemi daha da artmaktadır. 
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2.2. Mavi-Yeşil Alg Toksisitesi 

Ötrofikasyon, suda fosfor ve azot gibi besleyici elementlerin miktarının artması nedeniyle 

özellikle alglerin ve su içinde yaşayan diğer bitkilerin aşırı artmasına bağlı olarak organik 

madde üretimindeki aşırı artış olarak tanımlanmaktadır. Aşırı artan algler, suyun üzerini 

kaplayarak ışığın su yüzeyinden daha aşağı kısımlara geçmesini engeller. Bu da su içi 

bitkilerinin fotosentez yapamaması anlamına gelir ve su oksijence yetersiz kalır. Diğer yandan 

aşırı miktarda çoğalmaya devam eden algler, yaz ve sonbahar aylarında canlılıklarını 

kaybederek suyun dibine çöker ve ayrışırlar. Bunun sonucunda sudaki oksijen miktarı azalır 

ve suda hidrojen sülfür (H2S), metan gazı, amonyak (NH3) gibi bileşikler oluşur. Bu durum 

sudaki diğer canlıları olumsuz etkiler [26]. Ötrofikasyona neden olan canlılardan bir grubu 

olan, mavi-yeşil alglerin bazı türlerinin, ötrofikasyon sürecinde aşırı miktarda çoğalması, suya 

hepatotoksik, nörotoksik veya allerjenik olabilen sekonder metabolitlerin salınmasına neden 

olur. Bu sekonder metabolitlere siyanotoksin denir. Sekonder metabolitler, organizma 

tarafından hücre bölünmesi veya metabolizma olayları gibi canlının primer metabolizması için 

kullanılmayan bileşikler anlamına gelir. Sekonder metabolitler, hormonlar, allelokimyasallar 

ve toksinler gibi bileşikleri içerir. Toksinler, dokuları, hücreleri veya organizmaları kötü bir 

şekilde etkileyen sekonder bileşiklerdir [31]. 

Siyanobakterilerin neden toksin ürettikleri henüz kesin olarak bilinmemekle beraber, onların 

damarlı bitkiler için antiherbivor özellik gösteren koruyucu bileşikler şeklinde fonksiyon 

gösterdiği tahmin edilmektedir [32, 33]. Normal olarak, siyanotoksinler hücre içerisinde 

bulunur ve hücre dışına kolaylıkla çıkmaz. Ancak hücre bütünlüğü bozulduğu zaman, bu 

biyotoksinler serbest kalarak ortama salınır. Siyanobakteriyel toksin içeren içme suyu 

kaynaklarından su içen evcil ve yabani hayvanlar bu toksinler nedeniyle zarar görebileceği 

gibi insanların tüketmesi için kullanılan içme suyu rezervuarları da siyanobakteriler ile 

kontamine olabilir. Bu etkiler göz önüne alındığında, bir su kaynağındaki mavi yeşil alg 

türlerinin bilinmesinde ve bu canlıların çoğalmasını, gerektiğinde kontrol altına alabilmek 

veya aşırı arttığı durumlara bilinçli bir şekilde müdahale edebilmek için bu canlıların yakından 

takip edilmesinde büyük yarar vardır. 

Toksik siyanobakteri türlerinin yarattığı problemler tatlı su ortamlarında yaygındır. Temel 

olarak bu problemler, acı sularda meydana gelen Anabaena, Aphanizomenon, 

Cylindrospermopsis, Microcystis, ve Plankthotrix, Nodularia ve Synechocystis türleridir. 
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Lyngbya ve Trichodesmium ise denizel ortamlarda sorunlara neden olur. 30 cinse ait 55’ten 

fazla türün toksin ürettiği bilinmektedir. Genel olarak, en çok toksisite ile ilişkilendirilen türler 

Microcystis aeruginosa, Planktothrix (=Oscillatoria) rubescens, Aphanizomenon flos-aquae, 

Anabaena flos-aquae, Planktothrix agardhii ve Lyngbya sp.’dir [34]. 

2.3. Mavi-Yeşil Alglerin Kullanım Alanları  

Mavi-yeşil algler, birçok alanda kullanılabilmesine karşın ülkemizde bu canlıların kullanım 

alanları ile ilgili yeteri kadar çalışma mevcut değildir. Bu nedenle de ülkemizde çok sayıda 

mavi-yeşil alg türü bilinmesine rağmen bu canlılardan ekonomik anlamda yeteri kadar fayda 

sağlanamamaktadır.  

Mavi-yeşil algler, tekstil atık sularının, organik kirleticilerin ve ağır metallerin giderilmesinde 

kullanılmaktadır [35-37]. Ayrıca dünyanın çeşitli alanlarında besin olarak da tüketilmektedir. 

Mikroalgler özellikle akuakültür ve insan sağlığında besin desteği olarak, çoklu doymamış yağ 

asitleri (PUFA), karotenler, mineraller ve vitaminler gibi değerli metabolitleri yüksek miktarda 

biriktirme potansiyelleri nedeniyle de önemli organizmalardır [38]. Özellikle mavi-yeşil 

alglerden Spirulina cinsi, sağladığı enerji ve optimum ağırlık bakımından yaygın olarak 

kullanılan bir besin takviyesidir. Protein içeriği %60-70 oranında olan Spirulina, vitamin ve 

mineral açısından zengin bir besin kaynağı olmakla birlikte birçok hastalığın tedavisinde 

destekleyici olarak da kullanılmaktadır. Özellikle vejeteryanlar için önemli besin olmakla 

birlikte B12 vitamini açısından da en önemli bitkisel kaynak olduğu bilinmektedir [38]. 

Bunların yanında Spirulina, E vitamini içeren en zengin doğal kaynaklardan birisidir. Ayrıca 

bir antioksidan enzimi olan süperoksit dismutaz içerir. Bu cinsin insan sağlığına da olumlu 

etkileri vardır. Bunlara ek olarak, mavi-yeşil alglerin biyoindikatör türler ile biyoizleme 

yöntemleri gün geçtikçe önem kazanmaktadır. Biyoindikatör canlılarla izleme yöntemi, 

çevresel değişimlerin canlı grupları üzerindeki etkilerini gösterdiğinden trofik durumun 

değerlendirilmesinde çok önemlidir. Biyoindikatör olarak fitoplankton topluluklarının veya 

diğer sucul organizmaların kullanılmasının çok eski zamanlara dayandığı da bilinmektedir 

[39]. Su kaynaklarının giderek bozulması günümüzde önemli bir sorun oluşturmaktadır. Bu 

kaynakların bozulmasına karşı önlemler almak ve su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımını 

sağlamak için bu canlıları izleme ve yönetim çalışmaları büyük öneme sahiptir. Ayrıca, mavi-

yeşil alglerin kullanım alanlarıyla ilgili, belirtilen araştırmalara ek olarak, çeşitli türlerin 
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antibiyotik etkileri de son yıllarda çalışılmaya başlanmıştır [40]. Bütün bu çalışmalar göz 

önüne alındığında, siyanobakterilerin ekonomik ve ekolojik anlamdaki önemi gün geçtikçe 

artmaktadır. 

2.4. Delice Nehri, Mogan Gölü ve Beytepe Göleti’nde Yapılmış Mavi-Yeşil Alg 

Çalışmaları 

Mogan Gölü, Delice Nehri ve Beytepe Göleti’nde mavi-yeşil alglerle ilgili bazı çalışmalar 

bulunmaktadır. 

Delice Nehri’nde, Atıcı ve ark. [41] Delice Irmağı alglerini çalışılmış ve 11 tane siyanobakteri 

taksonu tespit edilmiştir. Bu çalışmada, Cyanobacteria’ya ait türlerin toplam alg çeşitliliğinin 

%16,1’ ini oluşturduğu belirtilmiştir.  

Mogan Gölü’nde, Akbulut [42] Mogan Gölü’nün Bacillariophyta dışındaki planktonik 

alglerini ve dağılımlarını çalışmış, Cyanophyta’ya ait 15 adet takson belirlemiştir. Ayrıca 

Cyanophyta’nın aylara göre, tür dağılımı da verilmiştir. Akbulut N. ve Akbulut A. [43] Mogan 

Gölü’nün plankton kompozisyonunu çalışılarak, göldeki zooplankton ve fitoplanktonun 

mevsimsel değişimini ve tür çeşitliliğini belirlenmiştir. Yapılmış olan bu çalışmada 

Cyanophyta’ya ait toplam 15 takson teşhis edilmiştir. Ayrıca Chlorophyta ve Cyanophyta’nın 

bahar ve yaz mevsimlerinde baskın oldukları gösterilmiştir. Yerli S. ve ark. [44] Mogan 

Gölü’nün fitoplankton komünitesini, gölün besin tuzlarını ve klorofil-a seviyelerini 

belirlenerek, elde edilen bulgular Aykulu ve ark.’ın [45] yapmış oldukları çalışma ile 

karşılaştırılmıştır. Gölün fitoplankton komünitesinde Akbulut N. ve Akbulut A.’nın [43] 

çalışmasında belirtildiği gibi Cyanophyta ve Chlorophyta’nın baskın cinsler olduğu 

gösterilmiştir. Önceki çalışmalarla karşılaştırıldığında, gölün ötrofikasyon düzeyinin ise 

devam ettiği, Cyanophyta’nın aşırı çoğalmasının ise Mayıs ayında görüldüğü bildirilmiştir. Bu 

çalışmada Cyanophyta’ya ait 19 adet takson tespit edilmiştir. Burnak ve Beklioğlu [46] Mogan 

Gölü’nün makrofit baskın temiz sular statüsünde (macrophyte-dominated clear water status) 

olduğunu belirtmiştir. Manav ve Yerli [47] tarafından, Mogan Gölü’nün, mezo-ötrofik 

düzeyde olduğu fakat gölün hiperötrofik düzey eğiliminde olduğunu bildirilmiştir. Akbulut ve 

Yıldız [48], Mogan Gölü'nün Bacillariophyta dışındaki planktonik algleri ve dağılımları 

üzerine yapmış olduğu çalışmada Cyanophyta divizyosuna bağlı 15 adet takson teşhis 

etmişlerdir. Tanyolaç ve Karabatak [49] Mogan Gölü’nün hidrobiyolojik karakterini 

araştırmış, Obalı [50] fitoplanktonun mevsimsel değişimini ve fiziko-kimyasal parametrelerini 
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1975 ve 1977 yılları arasındaki verilerle karşılaştırmış, Obalı ve ark. [51] gölün littoral 

bölgesinin algal florasını çalışmıştır. Demir ve ark. [52] yapmış oldukları çalışmada Mogan 

Gölü’nün fitoplanlton komünitesini belirlemiş ve siyanobakterilere ait toplam 13 tür tespit 

etmişlerdir. 

Beytepe Göleti’nde ise Akbulut’un [53] yapmış olduğu bir çalışmaya göre 16 adet mavi-yeşil 

alg türü olduğu belirlenmiştir. Ünal’ın [54] Haziran 1978 ve Aralık 1979 ayları arasında 

Beytepe ve Alap Göletler’inde fitoplankton ve bentik alglerin kompozisyonunu ve 

yoğunluklarını mevsimsel olarak incelediği çalışmasında mavi-yeşil alg türlerini belirlemiştir. 

 

3. ÇALIŞMA BÖLGELERİNİN TANIMI 

Kızılırmak Nehri'ni besleyen önemli kollardan biri olan Delice Nehri’nin yağış alanı 16762,8 

km2, ortalama akım ise 30352 m3/sn’dir. Delice Nehri Çankırı, Yozgat, Kırşehir ve Kırıkkale 

illerinin arasında kalmaktadır. Nehir, Kale, Budaközü, Bahçecik, Yozgat, Çandarözü, 

Manahan ve Kılıçözü derelerini alarak Acı Çay ile birlikte Çankırı ili yakınlarında Kızılırmak 

Nehri ile birleşmektedir [55]. 

Mogan Gölü, Ankara’nın 20 km güneyinde bulunan, Gölbaşı ilçesinin sınırları içerisinde yer 

alan, kuzey ucu K: 39o47’40’’- D: 32o48’00’’; doğu ucu K: 39o40’30’’- D: 32o47’10’’; batı 

ucu K: 39o44’40’’- D: 32o46’30’’ koordinatları arasında, alüvyon, sığ bir tatlı su gölüdür. 

Gölün yüzey alanı 6,3 km2’dir [56]. Göl derinliği ise ortalama 2-2.5 m arasında olup gölün en 

derin bölgesi 3-4 m arasındadır. Rakımı 972 m’dir [44]. Göle, Sukesen, Gölova, Tatlım ve 

Gölcük derelerinden su girişi olmaktadır. 

Beytepe Göleti ise, Ankara ili içerisinde, Hacettepe Üniversitesi’nin Beytepe Kampüsü 

sınırında bulunmaktadır. Göletin yüzey alanı 103.600 m2’ dir [57]. Göletin coğrafi konumu 

39° 52.8' Kuzey enlemleri ve 32° 44.5' Doğu boylamları arasındadır. Gölet deniz seviyesinden 

970 m yüksekliktedir. Göletin en derin bölgesi ise 16 m’dir. Beytepe Göleti’nin bilinen diğer 

adları Muzaffer Alap Göleti ve Alaplı Göleti’dir [57]. Beytepe Göleti, Köy Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü Ankara Araştırma Enstitüsü’ne bağlıdır. Sulama ve balıkçılık amacıyla inşa edilen 

bu gölete, kış ve ilkbahar mevsimlerinin yağışlarıyla beraber, Maslak Deresi’nden de gelen 

tatlı su girişi olmaktadır. Ayrıca 2003 yılında Ankara Büyükşehir Belediyesi Su ve 
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Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (ASKİ) tarafından gölete yağmur suyu kolektörü de 

bağlanmıştır [57]. 

3.1. Akarsu Sistemleri (Lotik Sistemler) 

Akarsu ve nehirler yeryüzünde en çok rastlanan sucul alanlardır. Bir akarsu veya nehir sistemi, 

birbiri ile bağlantılı olan yan kolların bir ana kol oluşturması ile meydana gelir [58]. Akarsu ve 

nehir suyunun kaynağı yağışlardır. Bu yağışların bir kısmı akarsulara karışır, geri kalan kısmı 

ya hemen buharlaşır ya bir kısmı toprak tarafından emilir ya da yer altı sularına katılır. 

Yağışların bir kısmı da doğrudan, topraktan veya toprak sızıntılarından akarsu yatağına girer 

[58]. 

Akarsuyun kaynağından göle ya da denize döküldüğü yere kadar akarsuyun üzerinde değişik 

ekolojik bölgeler bulunur. Akarsulardaki canlıların çoğu substratuma yakın, bitkilerin arasına 

sığınmış halde ya da setin aşağı kısmında bulunur.  

3.2. Göl Sistemleri (Lentik Sistemler) 

Belli bir havzayı kapsayan, denizle doğrudan ilişkili olmayan durgun su kütlesine göl denir 

[59]. Başka bir tanımla göller, kapalı havzaları dolduran geniş, durgun su kütlesi olarak da 

tanımlanır. Göller, yer altı ve üstü sularıyla beslenir ve acı, tatlı, sodalı ve tuzlu olabilir. 

3.3. Çalışma Yapılan Bölgeler ve Örnekleme Noktaları 

3.3.1. Beytepe Göleti 

Beytepe Göleti üzerinden bir tane örnekleme noktası seçilmiştir. Bu örnekleme noktası 1. 

istasyon olarak isimlendirilmiştir. Bu istasyonun koordinatları 39°52’52.52” K ve 

32°44’22.90” D’dir (Şekil 3.1; Çizelge 3.1). Bu bölgede, taşlardan ve bitkilerden kazıma ile de 

örnekleme yapılmıştır.  
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Şekil 3.1. Beytepe Göleti genel görünümünü ve çalışma noktası (Ağustos 2013) 

 

Birinci İstasyon  

Çalışma noktası göletin kuzeybatı yönünde bulunmaktadır. Örnekleme, gölette yer alan 

iskelenin üzerinden gerçekleştirilmiştir. Bitkilerden ve taşlardan kazıma işlemi, bu iskelenin 

alt kısmından yapılmıştır. Birinci istasyon bölgesinin kıyı kısımlarında sazlık alanlar da 

bulunmaktadır (Şekil 3.1,  

Şekil 3.3). 
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Şekil 3.1. Beytepe Göleti’nin genel görünüşü 

 

 
Şekil 3.3. Çalışma alanı. 
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3.3.2 Mogan Gölü 

Mogan Gölü, Ankara şehir merkezine olan yakınlığından, bu alanın rekreasyon alanı olarak 

kullanılmasından ve bu bölgedeki en büyük göl olma özelliği bakımdan örnekleme alanı 

olarak seçilmiştir. Ayrıca göl, çeşitli su kuşlarının da yaşama ortamı olması bakımından önem 

taşımaktadır. Mogan Gölü’nde tespit edilen istasyonun koordinatları 39°47’17.18” K ve 

32°47’59.44” D’dir. Yine aynı göldeki ikinci istasyonun olarak seçilen örnekleme noktasının 

koordinatları ise 39°46’42.19” K ve 32°47’48.26” D’dir (Çizelge 3.1). Gölün orta bölgesine 

yakın bir alanda bulunan ikinci istasyon, gölün genel özelliklerini yansıtması bakımından 

örnekleme noktası olarak seçilmiştir (Şekil 3.4). 

 

 
Şekil 3.4. Mogan Gölü örnekleme noktaları (Haziran 2013) 

 

 



12 

Birinci İstasyon  

Mogan Gölü’nden seçilen ve 1. istasyon olarak adlandırılan ilk örnekleme noktası sazlık 

alanlara oldukça yakın bir bölgededir. Bu istasyon, rekreasyon alanı olarak bulunan parkın 

kıyısında bulunmaktadır. Sazlık bölge, aynı zamanda su kuşlarının da barınma ve üreme 

bölgeleridir. Bu bölgede ayrıca, taşlardan ve bitkilerden kazıma yapılarak örnekler alınmıştır 

(Şekil 3.5, Şekil 3.6). 

 

 
Şekil 3.5. Birinci istasyonun genel görünümü 
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Şekil 3.6. Mogan Gölü’nden epifitik ve epilitik örneklerin alındığı bölge 

 

İkinci İstasyon  

Seçilen 2. örnekleme noktası 2. istasyon olarak isimlendirilmiştir. Bu örnekleme noktası gölün 

orta bölgesinde açıklık bir alanda bulunmaktadır (Şekil 3.7). 

 

 
Şekil 3.7. İkinci istasyonun genel görünümü 



14 

3.3.3 Delice Nehri 

Delice Nehri’nde üç noktadan örnekleme yapılmıştır (Şekil 3.8). Birinci istasyonun 

koordinatları 39°48.161 K ve 34°06.139 D, ikinci istasyonun koordinatları 39°38.414 K ve 

34°28.183 D, üçüncü istasyonun koordinatları ise 39°42.924 K ve 34°15.379 D’dir (Şekil 3.9- 

Şekil 3.11; Çizelge 3.1). 

 

 
Şekil 3.8. Delice Nehri örnekleme noktaları (Ağustos 2013) 

 

Birinci İstasyon  

Delice Nehri’nden seçilen ve 1. istasyon olarak isimlendirilen ilk örnekleme noktası, Kırşehir 

ili sınırları içinde yer almakta olup örnekleme noktası, tarım arazilerinin yoğun olduğu ve kıyı 

kısmında hayvancılık faaliyetlerinin yapıldığı bir bölgede bulunmaktadır (Şekil 3.9). 
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Şekil 3.9. Birinci istasyonun genel görünümü. 

 

İkinci İstasyon  

Seçilen ikinci örnekleme noktası, 2. istasyon olarak isimlendirilmiştir. Yerleşim alanı 

içerisinde olan istasyon, Yozgat ili Yerköy İlçesi’nde ve il merkezine 39 km uzaklıkta 

bulunmaktadır. 

Yerköy, Yozgat ilinin güneybatısında yer alır ve Kırşehir, Kırıkkale ve Çorum’a sınırı 

bulunmaktadır. Deniz seviyesinden 774 m yüksekliktedir. İlçede küçük ve büyükbaş 

hayvancılık mera hayvancılığı ve besi hayvancılığı olarak yapılmaktadır. Ayrıca ilçede 

çeşitli sanayi tesisleri de bulunmaktadır (Şekil 3.10). 
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Şekil 3.10. İkinci istasyonun genel görünümü 

 

Üçüncü İstasyon  

Delice Nehri’nden seçilen ve 3. istasyon olarak adlandırılan 3. örnekleme noktası Kırşehir il 

sınırları içinde bulunmaktadır. Seçilen bu örnekleme noktasının, tarım arazilerine ve yerleşim 

bölgelerine de kıyısı bulunmaktadır (Şekil 3.11). 

 
Şekil 3.11. Üçüncü istasyonun genel görünümü 
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Aşağıdaki tabloda çalışma alanlarının rakımı ve koordinatları yer almaktadır. 

 

Çizelge 3.1. Örnekleme istasyonlarının isimleri ve konumları 

 

Örnekleme 

Noktası 

 

Göl 

 

Yer Aldığı İl 

 

Rakım 

(m) 

 

GPS Koordinatları 

1.istasyon Mogan Ankara 976 39°47’17.18” K 

32°47’59.44” D 

2.istasyon Mogan Ankara 975 39°46’42.19” K 

32°47’48.26” D 

Örnekleme 

Noktası 

Gölet Yer Aldığı İl Rakım 

(m) 

GPS Koordinatları 

1.istasyon Beytepe Ankara 982 39°52’52.52” K 

32°44’22.90” D 

Örnekleme 

Noktası 

Akarsu Yer Aldığı İl Rakım 

(m) 

GPS Koordinatları 

1. istasyon Delice Nehri Kırşehir 702 39°48.161 K 

34°06.139 D 

2. istasyon Delice Nehri Yozgat 1154 39°38.414 K 

34°28.183 D 

3. istasyon Delice Nehri Kırşehir 702 39°42.924 K 

34°15.379 D 
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4. GEREÇ VE YÖNTEM 

4.1. Fiziksel Analizler 

Delice Nehri’nde, Temmuz 2007–Mayıs 

2008 tarihleri arasında 3 örnekleme 

noktasından, Mogan Gölü’nde, Ekim 

2011–Eylül 2012 tarihleri arasında 2 

örnekleme noktasından ve Beytepe 

Göleti’nde ise Ekim 2011–Eylül 2012 

tarihleri arasında tek noktadan yapılan 

örneklemelerde suların sıcaklık (°C), pH, 

elektriksel iletkenlik (μS/cm), çözünmüş 

oksijen (mg/l) ve tuzluluk (‰) değerleri 

ölçülmüştür. Bu değerleri ölçmek için 

CONSORT marka (Model C933) arazi tipi 

su ölçüm cihazı kullanılmıştır (Şekil 4.1). 

Ayrıca Mogan Gölü ve Beytepe 

Göleti’nde, suyun ışık geçirgenliğini (cm) 

ölçmek için Secchi Diski kullanılmıştır. 

 
Şekil 4.1. Arazilerde Kullanılan CONSORT Marka 

Arazi Tipi Su Ölçüm Cihazı 

 

4.2. Mavi-Yeşil Alg Örneklerinin İncelenmesi  

4.2.1. Örneklerin Toplanması 

Tez çalışması kapsamında, Delice Nehri’nden H.Ü. Bilimsel Araştırmalar Birimi tarafından 

desteklenen, 0701601006 numaralı proje ile Temmuz 2007–Mayıs 2008 tarihleri arasında, her 

ay düzenli olarak toplanmış plankton örnekleri laboratuarda mevcut olduğundan Delice Nehri 

için ayrıca örnekleme çalışması yapılmamıştır. Mevcut olan bu örnekler incelenmiştir. Delice 

Nehri üzerinde yapılmış olan arazi çalışmalarında Ocak 2008 ve Şubat 2008 tarihinde, 

olumsuz hava koşulları nedeniyle arazi çalışması gerçekleştirilememiştir ve bu nedenle de bu 

aya ait örnekler mevcut değildir. Delice Nehri’nde örnekler por çapı 44 µm olan plankton 

kepçesi kullanılarak alınmıştır. Kepçe, akıntıda 5 dakika bekletilerek örnekleme yapılmıştır 
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(Şekil 4.2). Daha sonra kepçenin örnekleme bölümüne toplanan su örnekleri 200 veya 300 

ml’lik plastik kavanozlara alınmıştır. 

Mogan Gölü ve Beytepe Göleti için, H.Ü. Bilimsel Araştırmalar Birimi tarafından 

desteklenen, 012 D06 601 001 numaralı proje ile Ekim 2011–Eylül 2012 tarihleri arasında her 

ay düzenli olarak arazi çalışması gerçekleştirilmiştir. Arazi çalışması yapılan her örnekleme 

noktasında, mavi-yeşil algler için örneklemeler yapılmıştır. Örnekleme noktalarında, yüzeyden 

örnekleme yapmak amacıyla 33–44 µm por açıklığında, 60 cm çapında ve 1,5 m uzunluğunda 

plankton kepçesi kullanılmıştır. Örnekler, kepçenin göle veya gölete doğru en az 10 m atılması 

ve ortalama 15–20 sn süre ile kıyıya doğru çekilmesi ile yüzeyden alınmıştır. Bu yöntem 

istasyonlarda 5’er kez tekrarlanmıştır. Daha sonra plankton kepçesinin örnekleme haznesinde 

toplanan su örnekleri 100 ml’lik plastik kaplara alınmıştır. Dipten örnekleme yapmak 

amacıyla ise, Patala örnekleme aleti ile direkt su numunesi alınıp 33–44 µm por açıklığındaki 

elekten süzülerek yapılmıştır. Alınan su örnekleri 100 ml’lik plastik kaplara aktarılmıştır. 

Tatlısu alglerinin sucul ortamlarda çok farklı habitatları işgal etmiş olmalarından dolayı 

(bitkilerin ve taşların üzerinde veya sedimente bağlı olarak) bitkilerin ve taşların yüzeyinden 

kazıma yapmak suretiyle de örnek alınmıştır. Ocak, Şubat ve Mart aylarında Beytepe Göleti 

ve Mogan Gölü’nün yüzeyinin buz tutması nedeniyle ölçümler yüzeydeki bir miktar buz 

kırıldıktan sonra yapılmıştır. Bu aylara ait örnekler ise sadece yüzeyden ve kazıma olarak 

toplanabilmiştir. Suyun fizikokimyasal değerlerini ölçen su ölçüm cihazının çözünmüş oksijen 

ölçen probu hasar gördüğü için bazı aylarda çözünmüş oksijen değerleri belirlenememiştir.  
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Şekil 4.2. Plankton kepçesiyle akarsudan örneklerin toplanması 

 

4.2.2. Mavi-yeşil alg türlerinin tespiti, sayımı ve fotoğraflarının çekilmesi 

Laboratuarda bulunan örneklerin, lam üzerine damla yöntemiyle alınarak ve üzerleri lamel ile 

kapatılarak, Leica marka ışık mikroskobuyla 40X büyütme ile teşhis ve sayım işlemleri 

yapılmıştır. Olympus BX51 marka mikroskoba bağlı bulunan fotoğraf makinesi ve Pixera Pro 

150ES görüntüleme sistemi ile fotoğrafları çekilen türlerin morfometrik ölçümleri Bab 

Bs200prop programı ile yapılmıştır (Şekil 4.3). Ayrıca türlerin tespiti için, Geitler L. ve 

Pascher A. (1925) [60], Prescott G. [20], Komarek J. ve Anagnostidis K. [61], John D. M., 

Whitton B. A., ve Brook A. J. (2011) [62] kaynaklarından yararlanılmıştır. Tür isimleri ve 

sistematiği www.algaebase.org internet sitesinden alınan son kayıtlara (26/08/2013) göre 

yapılmıştır. Tür isimlerinin altında türlerin sinonim isimleri de verilmiştir. 
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Şekil 4.3. Türlerin fotoğralarının çekildiği ve morfometrik ölçümlerinin yapıldığı alan 

 

4.3. Mavi-Yeşil Alg Türlerine Ait Verilerin Değerlendirilmesi 

Sayımı yapılan taksonlar aylara göre belirtilmiş ve sıklık bakımından değerlendirilmiştir 

(Tablo 5.7- 5.12). Bu değerlendirilmeler yapılırken kullanılan yöntem aşağıda verilmiştir. 

Sıklık: Sıklık belli bir alan içerisinde bütün türlerin ortaya çıkış yüzdesidir. Bir bölgede fazla 

sayıda örnekleme yapıldığında bir türe her zaman rastlanmayabilir. Rastlanma sayısının tüm 

örnekleme sayısına oranı o türün frekans derecesini verir [63]. 

F=( Na/ N ) x100  F : Frekans 

Na : A türünü içeren örnekleme sayısı  

N : Tüm örnekleme sayısı 
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Sıklık bakımından türler, beş gruba ayrılır; 

 

% 1-20 Nadir bulunan türler  

%21-40 Seyrek bulunan türler 

% 41-60 Genellikle bulunan türler  

% 61-80 Çoğunlukla bulunan türler 

% 81-100 Devamlı türler  

 

5. BULGULAR 

5.1. Fiziksel Parametreler 

Çalışma alanlarında ölçümü yapılan sıcaklık, pH, çözünmüş oksijen, elektriksel iletkenlik, 

tuzluluk, ışık geçirgenliği değerleri en yüksek, en düşük ve ortalama değer olarak tablo 

halinde gösterilmiştir (Tablo 5.1-5.6). 

5.1.1. Sıcaklık (°C)  

Sıcaklık, tatlı sularda yaşayan canlılar açısından en önemli faktörlerden biridir. Farklı türler, 

farklı sıcaklık değerlerinde yaşamaya uyum sağlamıştır. Sıcaklık, coğrafi konum, mevsimler, 

suyun derinliği, suyun alanı, erimiş madde miktarı ve soğurulan güneş enerjisi gibi etkenlere bağlı 

olarak değişir. 

Mogan Gölü için en yüksek sıcaklık değeri Temmuz 2012’de, 2. istasyonda 27,6 °C olarak ve 

en düşük sıcaklık değeri ise Ocak 2012’de 2. istasyonda 0,6°C olarak ölçülmüştür (Şekil 5.1). 
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Şekil 5.1. Mogan Gölü sıcaklık değerlerinin aylara ve istasyonlara göre dağılımı 
 

Beytepe Göleti için, en yüksek sıcaklık değeri Temmuz 2012’de, 27,2 °C ve en düşük sıcaklık 

değeri ise Ocak 2012’de 0,6 °C olarak kaydedilmiştir (Şekil 5.2). 

 

 
Şekil 5.2. Beytepe Göleti sıcaklık değerlerinin aylara göre değişimi 

 

Delice Nehri için ise, en yüksek sıcaklık değeri Temmuz 2007’de 1. istasyonda 32 °C ve en 

düşük sıcaklık değeri Aralık 2007’de 1. İstasyonda 1,4 °C olarak ölçülmüştür (Şekil 5.3).  
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Şekil 5.3. Delice Nehri sıcaklık değerlerinin aylara ve mevsimlere göre değişimi 

 

5.1.2. pH 

Sudaki hidrojen iyonu konsantrasyonunun aktivitesi anlamına gelen pH, suda yaşayan canlılar 

açısından hayati öneme sahiptir. Genellikle sucul ortamların pH’sı 6–10 arasında değişir. Tatlı 

sularda yaşayan mavi-yeşil alglerin yoğunluğu ve çeşitliliği yüksek pH değerlerinde en 

yüksektir. Yani, genel olarak mavi–yeşil algler hafif alkali ortamlarda sayıca fazladır. Fakat 

bazı mavi-yeşil alglerin, pH’ın 4–4,5’a düştüğü ortamlarda da bulundukları tespit edilmiştir. 

Bu değerler, mavi–yeşil algler için en düşük pH limitidir. Düşük pH değerlerinde yaşayan 

mavi–yeşil alglerin çoğu heterosiste sahiptir ve muhtemelen bu canlılar sadece azot fiksasyonu 

yapabilmenin önemli olduğu çevrelerde etkili olarak rekabet edebilirler [64]. Mogan Gölü 

için, en yüksek pH değeri, Kasım 2011’de 2. istasyonda 8,7 olarak ve en düşük pH değeri ise 

Mart 2012’de, 2. istasyonda 7,3 olarak ölçülmüştür (Şekil 5.4). 
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Şekil 5.4. Mogan Gölü pH değerlerinin aylara ve istasyonlara göre değişimi 

 

Beytepe Göleti için, en yüksek pH değeri Mayıs 2012 ve Ağustos 2012 aylarında 8,2 olarak ve 

en düşük pH değeri Mart 2012’de 7,4 olarak ölçülmüştür (Şekil 5.5). 

 

 
Şekil 5.5. Beytepe Göleti pH değerlerinin aylara göre değişimi 

 

Delice Nehri için ise en yüksek pH değeri Aralık 2007’de 1. istasyonda 8,68 olarak ve en 

düşük pH değeri Ağustos 2007’de 3. istasyonda, 8,05 olarak ölçülmüştür (Şekil 5.6). 
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Şekil 5.6. Delice Nehri pH değerlerinin aylara ve istasyonlara göre değişimi 

 

5.1.3. Çözünmüş Oksijen (mg/l) 

Çözünmüş oksijen, suyun kalitesini belirlediği gibi sudaki canlılarla doğrudan ilişkilidir. 

Çözünmüş oksijen, suyun fizikokimyasal parametrelerinin en önemlilerinden biridir. Çünkü 

suda yaşayan canlılar, sudaki çözünmüş oksijeni kullanır. Oksijenin suda çözünebilirliğini su 

sıcaklığı, tuzluluk, basınç ve suyun içinde gerçekleşen biyolojik olaylar gibi faktörler etkiler. 

Mogan Gölü için en yüksek çözünmüş oksijen değeri Mart 2012’de 1. istasyonda 15,68 mg/l 

olarak ve en düşük çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2012’de yine 1. istasyonda 5,09 mg/l 

olarak kaydedilmiştir (Şekil 5.7). 
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Şekil 5.7. Mogan Gölü çözünmüş oksijen değerlerinin aylara ve istasyonlara göre değişimi 

 

Beytepe Göleti için en yüksek çözünmüş oksijen değeri Ocak 2012’de 12,68 mg/l olarak ve en 

düşük çözünmüş oksijen değeri Temmuz 2012’de 2,21 mg/l olarak ölçülmüştür (Şekil 5.8). 

 

 
Şekil 5.8. Beytepe Göleti’ndeki istasyonda ölçülen çözünmüş oksijen değerleri 
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Delice Nehri için ise en yüksek çözünmüş oksijen değeri Ekim 2007’de 3. istasyon’da, 10,5 

mg/l olarak ve en düşük çözünmüş oksijen değeri Aralık 2007’de 3. istasyonda 0,86 mg/l 

olarak kaydedilmiştir (Şekil 5.9). 

 
Şekil 5.9. Delice Nehri’ndeki istasyonlarda ölçülen çözünmüş oksijen değerleri 

 

5.1.4. Elektriksel İletkenlik (μS/cm)  

Elektriksel İletkenlik, 25°C’de 1 cm3 çözeltinin sahip olduğu ohm olarak direncinin tersidir. 

Elektriksel İletkenlik değerini, suda erimiş olarak bulunan katı maddeler oluşturmaktadır. 

Mogan Gölü için en yüksek elektriksel iletkenlik değeri Ocak 2012’de 2. istasyon’da, 1966 

μS/cm olarak ve en düşük elektriksel iletkenlik değeri ise Kasım 2011’de 1. İstasyonda 800 

μS/cm olarak ölçülmüştür (Şekil ). 
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Şekil 5.10. Mogan Gölü elektriksel iletkenlik değerlerinin aylara göre değişimi 

 

Beytepe Göleti için en yüksek elektriksel iletkenlik değeri Nisan 2012’de 805 μS/cm olarak ve 

en düşük elektriksel iletkenlik değeri ise Mart 2012’de 110,5 μS/cm olarak ölçülmüştür (Şekil 

5.11). 

 

 
Şekil 5.11. Beytepe Göleti elektriksel iletkenlik değerlerinin aylara göre değişimi 

 

Delice Nehri için ise en yüksek elektriksel iletkenlik değeri Nisan 2008’de 1. istasyon’da 7000 

μS/cm olarak ve en düşük elektriksel iletkenlik değeri de 2. istasyonda Kasım 2007’de ve 3. 

istasyonda Şubat 2008’de 800 μS/cm olarak kaydedilmiştir (Şekil 5.12). 
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Şekil 5.12. Delice Nehri elektriksel iletkenlik değerlerinin aylara ve istasyopnlara göre dağılımı 

 

5.1.5. Tuzluluk (‰) 

Tuzluluk, suda çözünen herhangi bir tuz içeriğinin miktarına denir. Tatlı suyun tuzluluğu 

içeriğinin toplam yoğunluğu olarak hesaplanır. Tuzluluğa, yoğunluk ve pH gibi faktörler etki 

eder. Mogan Gölü için, en yüksek tuzluluk değeri Kasım, Aralık 2011 ve Ocak 2012’de 1. 

istasyonda ve 2. istasyonda ‰0,9 olarak ve en düşük tuzluluk değeri ise Mart 2012’de 2. 

istasyonda ‰0,4 olarak ölçülmüştür (Şekil 5.13). 
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Şekil 5.13. Mogan Gölü tuzluluk değerlerinin aylara ve istasyonlara göre değişimi 

 

Beytepe Göleti’nde en yüksek tuzluluk değeri, Ekim, Aralık 2011, Mayıs, Haziran, Temmuz 

ve Ağustos 2012’de, ‰0,4 olarak ve en düşük tuzluluk değeri ise Mart 2012’de 0,1 olarak 

ölçülmüştür (Şekil 5.14). 

 

 
Şekil 5.14. Beytepe Göleti tuzluluk değerlerinin aylara göre değişimi 



31 

Delice Nehri için ise en yüksek tuzluluk değeri Nisan 2008’de 1. istasyon’da ‰5 olarak ve en 

düşük tuzluluk değeri Mayıs 2008’de 2. İstasyonda ve Kasım 2007’de 3. İstasyonda ‰0,9 

olarak kaydedilmiştir (Şekil 5.15). 

 

 
Şekil 5.15. Delice Nehri tuzluluk değerlerinin aylara ve istasyonlara göre değişimi 

 

5.1.6. Işık Geçirgenliği (cm) 

Mogan Gölü’nde en yüksek ışık geçirgenliği değeri, Ağustos 2012’de 2. istasyonda 69 cm 

olarak ve en düşük ışık geçirgenliği değeri ise Mayıs 2012’de 1. istasyonda 35 cm olarak 

ölçülmüştür (Şekil 5.16). 
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Şekil 5.16. Mogan Gölü secchi diski değerlerinin aylara ve istasyonlara göre değişimi 

 

Beytepe Göleti’nde ise en yüksek ışık geçirgenliği değeri Haziran 2012’de 194 cm olarak ve 

en düşük ışık geçirgenliği değeri Eylül 2012’de 64 cm olarak ölçülmüştür (Şekil5.17). 

 

 
Şekil 5.17. Beytepe Göleti secchi diski değerlerinin aylara göre değişimi 
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Tablo 5.1. Çalışma alanlarında ölçümü yapılan min-max ve ortalama Sıcaklık değerleri (°C) 

 

 

 

 

 

 

 

              SICAKLIK     (°C)             

Mogan Gölü 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon 
15 5,7 5,6 1 3,3 8,3 15,5 21,25 23,5 27,27 22,1 25,8 27,27 14,53 1 

2. istasyon 
14,8 5,1 4,2 0,6 3,9 5,6 14,5 20,21 24,3 27,6 21,6 23,6 27,6 13,83 0,6 

Beytepe Göleti 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon 
14,8 6,4 7,9 0,6 0,9 4,3 19,3 19,22 26,1 27,2 24,4 20,4 27,2 14,29 0,6 

Delice Nehri 

 

Temmuz 

2007 

Ağustos 

2007 

Eylül 

2007 

Ekim 

2007 

Kasım 

2007 

Aralık 

2007 

Ocak 

2008 

Şubat 

2008 

Mart 

2008 

Nisan 

2008 

Mayıs 

2008 
 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon  
32 29,9 22,1 17,5 6,5 1,4 

Ö.T. 

Ö.Y. 
8,4 13,3 20,1 24,6  32 18,9 1,4 

2. istasyon  
23,6 21,4 16,1 12,9 9,3 2,5 

Ö.T. 

Ö.Y. 
6,85 12,1 15 17  23,6 14,6 2,5 

3. istasyon  
29 25,5 18,9 15,5 6,1 2,83 

Ö.T. 

Ö.Y. 
7,65 12,5 18 21,4  29 14,7 2,83 
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Tablo.5.2. Çalışma alanlarında ölçümü yapılan min-max ve ortalama pH değerleri  

 

pH 

Mogan Gölü 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon 
8,49 8,592 8,623 8,472 8,41 7,7 8,1 8 8 8,25 8,6 8,3 8,623 8,295 7,7 

2. istasyon 
8,54 8,697 8,582 8,656 8,53 7,3 8,25 8,2 8,15 8,45 8,55 8,4 8,697 8,359 7,3 

Beytepe Göleti 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon 
8,04 7,905 7,92 7,41 7,732 7,4 7,9 8,2 8 8 8,2 7,8 8,2 7,875 7,4 

Delice Nehri 

 

Temmuz 

2007 

Ağustos 

2007 

Eylül 

2007 

Ekim 

2007 

Kasım 

2007 

Aralık 

2007 

Ocak 

2008 

Şubat 

2008 

Mart 

2008 

Nisan 

2008 

Mayıs 

2008 
 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon  
8,2 8,13 8,22 8,37 8,38 8,68 

Ö.T. 

Ö.Y. 
8,5 8,35 8,2 8,23  8,68 8,36 8,13 

2. istasyon  
8,31 8,16 8,15 8,39 8,46 8,56 

Ö.T. 

Ö.Y. 
8,5 8,28 8,12 8,06  8,56 8,32 8,06 

3. istasyon  
8,24 8,05 8,14 8,26 8,27 8,44 

Ö.T. 

Ö.Y. 
8,5 8,22 8,21 8,17  8,5 8,27 8,05 
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Tablo.5.3. Çalışma alanlarında ölçümü yapılan min-max ve ortalama Çözünmüş Oksijen değerleri (mg/l) 

 

 ÇÖZÜNMÜŞ OKSİJEN (mg/l) 

Mogan Gölü 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. 

istasyon 
6,65 8,79 12,48 13,03 10,1 15,68 12,4 5,09 5,2 Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. 15,68 9,936 5,09 

2. 

istasyon 
6,72 8,45 14,64 10,07 8,47 12,16 8,785 8,1 5,18 Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. 14,64 9,175 5,18 

Beytepe Göleti 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. 

istasyon 
11,21 10,71 9,77 12,68 11,31 8,64 7,13 7,835 4,11 2,21 Ö.Y. Ö.Y. 12,68 8,561 2,21 

Delice Nehri 

 

Temmuz 

2007 

Ağustos 

2007 

Eylül 

2007 

Ekim 

2007 

Kasım 

2007 

Aralık 

2007 

Ocak 

2008 

Şubat 

2008 

Mart 

2008 

Nisan 

2008 

Mayıs 

2008 
 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. 

istasyon  
7,81 5,95 8,36 8,87 10,12 3,39 

Ö.T. 

Ö.Y. 
Ö.Y. 9,02 Ö.Y. 6,43  10,12 7,79 3,39 

2. 

istasyon  
8,7 8,29 7,52 8,26 10,3 1,51 

Ö.T. 

Ö.Y. 
Ö.Y. 8,2 Ö.Y. 6,86  10,3 7,77 1,51 

3. 

istasyon  
8,48 6,31 9,37 10,5 9,13 0,86 

Ö.T. 

Ö.Y. 
Ö.Y. 8,85 Ö.Y. 6,3  10,5 7,93 0,86 
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Tablo.5.4. Çalışma alanlarında ölçümü yapılan min-max ve ortalama Elektriksel İletkenlik değerleri (µS/cm) 

 

ELEKTRİKSEL İLETKENLİK (µS/cm) 

Mogan Gölü 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 
En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon 801 800 802 1933 1774 1615 1607 1561,5 1609 1603 1616 1683 1933 1450,375 800 

2. istasyon 1091 1074 1096 1966 1570 825 1614,5 1577,7 1602 1613 1619,7 1698 1966 1445,575 825 

Beytepe Göleti 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 
En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon 705 771 763 736 580 110,5 805 786 783 786 732 649 805 683,875 110,5 

Delice Nehri 

 

Temmuz 

2007 

Ağustos 

2007 

Eylül 

2007 

Ekim 

2007 

Kasım 

2007 

Aralık 

2007 

Ocak 

2008 

Şubat 

2008 

Mart 

2008 

Nisan 

2008 

Mayıs 

2008 
 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. istasyon  
6000 3500 3600 2500 1200 1100 

Ö.T. 

Ö.Y. 
1200 3400 7000 Ö.Y.  7000 3277,78 1100 

2. istasyon  
1300 1350 2000 1050 800 900 

Ö.T. 

Ö.Y. 
1200 1100 1800 Ö.Y.  2000 1277,78 800 

3. istasyon  
1750 1700 1730 1450 900 1050 

Ö.T. 

Ö.Y. 
800 1100 2100 Ö.Y.  2100 1397,78 800 
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Tablo.5.5. Çalışma alanlarında ölçümü yapılan min-max ve ortalama Tuzluluk değerleri (‰) 

 

TUZLULUK (‰) 

Mogan Gölü 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 
En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. 

istasyon 
0,6 0,9 0,9 0,9 0,6 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,767 0,6 

2. 

istasyon 
0,6 0,9 0,9 0,9 0,7 0,4 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,9 0,758 0,4 

Beytepe Göleti 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 
En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. 

istasyon 
0,4 0,3 0,4 0,3 0,3 0,1 0 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4 0,308 0 

Delice Nehri 

 

Temmuz 

2007 

Ağustos 

2007 

Eylül 

2007 

Ekim 

2007 

Kasım 

2007 

Aralık 

2007 

Ocak 

2008 

Şubat 

2008 

Mart 

2008 

Nisan 

2008 

Mayıs 

2008 
 

En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1. 

istasyon  
3 2 2,2 1,5 1,5 1 

Ö.T. 

Ö.Y. 
1,5 2,9 5 3  5 2,6 1 

2. 

istasyon  
1,8 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

Ö.T. 

Ö.Y. 
1,5 1,5 1,5 0,9  1,8 1,5 0,9 

3. 

istasyon  
1,6 1,5 1 1,1 0,9 1,5 

Ö.T. 

Ö.Y. 
1 1,5 1,5 1  1,6 1,2 0,9 
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Tablo.5.6. Çalışma alanlarında ölçümü yapılan min-max ve ortalama ışık geçirgenliği değerleri (cm) 

 

IŞIK GEÇİRGENLİĞİ (cm) 

Mogan Gölü 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 
En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1.istasyon 

Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. 46 36 35 57 60 62 52 62 49,715 35 

2.istasyon 

Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. 68 37 38 51 58 69 55 69 53,715 37 

Beytepe Göleti 

 

Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 
En 

yüksek 
Ortalama 

En 

düşük 

1.istasyon 

Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. Ö.Y. 65 125 194 164 78 64 194 115 64 

 

Ö.T. = örnek toplanamadı. 

Ö.Y. = ölçüm yapılamadı. 

 

 

 



39 

5.2. Teşhis Edilen Mavi-Yeşil Alg Türleri 

Mavi-yeşil algler, 1969 yılında Whittaker tarafından yapılmış olan beşli alem sisteminde ilk 

basamağı oluşturan Monera alemi içinde incelenmektedir [65]. Cyanophyta divizyosu, son 

zamanlarda yapılan üçlü alem sınıflandırma sistemine göre ise Procaryota’yı oluşturan 

Archaebacteria ile birlikte Eubacteria kingdomuna dahildir (Şekil 5.2.1) [12]. 

 

 
Şekil 5.18. Bakteri, arkea ve ökaryotlar arasındaki ayrışmayı gösteren, rRNA verilerine dayandırılmış bir 

filogenetik ağaç [66] 

 

Cyanophyceae türleri, Anagnostidis & Komarek (1988, 1990) ve Komarek & Anagnostidis 

(1989, 1999)’in [61] bu canlı grubunun morfolojik özelliklerine bakarak yapmış oldukları 

sınıflandırma sistemi esas alınarak dört ordoya (takıma) ayrılırlar. 

1.Ordo : Chroococcales 

2.Ordo : Oscillatoriales 

3.Ordo : Nostocales 

4.Ordo : Stigonematales 

G.W. Prescott [20] ise bu canlıları iki sınıf ve üç ordo’ya ayırırlar. 

1. Sınıf: Myxophyceae 

 1. Ordo: Chroococcales 

 2. Ordo: Chamaesiphonales 

 3. Ordo: Hormogonales 

   1. Subordo: Homocystineae 

   2. Subordo: Heterocystineae 

2. Sınıf: Chlorobacteriaceae 
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Çalışma kapsamında, taksonomik sınıflandırmalar, güncel sınıflandırma verilerini içerdiği için 

www.algaebase.org internet sitesinin verilerine göre yapılmıştır. Delice Nehri’nden üç, Mogan 

Gölü’nden iki ve Beytepe Göleti’nden bir istasyondan olmak üzere toplam 6 istasyon 

seçilerek, üç farklı habitatta, aylık olarak yapılan örneklemeler sonucunda Cyanophyceae 

sınıfına ait toplam 15 cins ve 36 tür kaydedilmiştir. Çalışmanın yapıldığı bölgelerde en fazla 

türe Mogan Gölü’nde rastlanmıştır. En az tür ise Delice Nehri’nde tespit edilmiştir. 

Teşhis edilen mavi-yeşil alg türleri içerisinde üç habitatta da görülen türler Chroococcus 

turgidus, Microcystis aeruginosa ve Oscillatoria tenuis olmuştur. Bu türlerden Microcystis 

aeruginosa toksin üreten bir tür olarak bilinmektedir ve bu türle ilgili çok sayıda çalışma 

mevcuttur [67-71]. Ayrıca Phormidium cinsinin bir nörotoksin olan Anatoxin-a’yı, Lyngbya 

cinsinin ise yine bir nörotoksin olan Saxitoksin ve Dermotoksin’i, bir sitotoksin ve 

dermotoksin olan Lyngbyatoksin-a ve Aplysiatoksin’i ürettiği belirtilmiştir [72] (Tablo 5.13). 

Teşhis edilen türlerin listesi aşağıda verilmiştir. 

Kingdom: Bacteria 

Phylum: Cyanophyta/Cyanobacteria 

Classis: Cyanophyceae 

Ordo: Chroococcales 

Familya: Chroococcaceae 

     Genus: Chroococcus 

1. Chroococcus turgidus 

2. Chroococcus limneticus 

3. Chroococcus minimus 

4. Chroococcus minor 

Familya: Microcystaceae 

     Genus: Microcystis 

1. Microcystis aeruginosa 

2. Microcystis flos-aquae 

Familya: Gomphosphaeriaceae 

     Genus: Gomphosphaeria  

1. Gomphosphaeria aponina 

Ordo: Synechococcales 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4305
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=87019
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Familya: Merismopediaceae 

Subfamilya: Merismopedioideae 

     Genus: Merismopedia 

1. Merismopedia tenuissima 

2. Merismopedia minima  

3. Merismopedia punctata  

4. Merismopedia glauca 

Ordo: Synechococcales 

Familya: Merismopediaceae 

     Genus: Aphanocapsa 

1. Aphanocapsa incerta  

2. Aphanocapsa grevillea 

Familya: Pseudanabaenaceae 

     Genus: Pseudnanabaena 

1. Pseudanabaena limnetica 

Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Oscillatoriaceae 

     Genus: Oscillatoria 

1. Oscillatoria limosa 

2. Oscillatoria rubescens 

3. Oscillatoria tenuis 

4. Oscillatoria sp. 

5. Oscillatoria limnetica 

6. Oscillatoria brevis 

7. Oscillatoria amphibia (S: Pseudanabaena catenula) 

8. Oscillatoria prolifica 

9. Oscillatoria princeps 

     Genus: Lyngbya  

1. Lyngbya limnetica  

2. Lyngbya concorta 

3. Lyngbya major (S: Oscillatoria major) 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4997
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=5249
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=87019
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4997
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4. Lyngbya sp. 

5. Lyngbya sp.  

6. Lyngbya sp.  

     Genus: Plectonema  

1. Plectonema wollei (S: Lyngbya wollei) 

Familya: Phormidiaceae 

     Genus: Phormidium  

1. Phormidium formosum (S: Oscillatoria formosa) 

2. Phormidium ambiguum 

Ordo:  Nostocales 

Familya:  Aphanizomenonaceae 

     Genus: Anabaenopsis 

1. Anabaenopsis elenkinii  

Familya: Rivulariaceae 

     Genus: Calothrix 

1. Calothrix sp. 

Familya: Nostocaceae 

     Genus: Anabaena 

1. Anabaena affinis 

2. Anabaena flos-aqua 

3. Anabaena catenula 

Ordo: Spirulinales 

Familya: Spirulinaceae 

     Genus: Spirulina 

1. Spirulina laxissima 

2. Spirulina major 

3. Spirulina nordstedtii 

Ordo: Pseudanabaenales 

Familya: Pseudanabaenaceae 

     Genus: Leptolyngbya  

1. Leptolyngbya notata (S: Plectonema notatum) 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4530
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=131075
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=5016
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=5017
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4531
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=87064
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=8546
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Ordo: Chroococcales 

Familya: Chroococcaceae 

Genus: Chroococcus Nägeli 

Chroococcus turgidus (Kützing) Nägeli 

S: Chroococcus dimidiatus (Kützing) Nägeli 

Hücreler yuvarlak veya elipsoid şekillidir. Tek hücre olarak veya çoğunlukla 2 ile 4 hücre, 

nadiren de 8 hücre bir araya gelip gruplar halinde bulunurlar. Renkleri mavi-yeşil, sarımsı 

veya zeytin yeşilidir. Kılıfsız boyu 8–32 μm, kılıflı 13–25 μm’dir. Sahip oldukları jelatinöz 

veya mukoz yapıdaki matriks kılıf renksizdir. Planktonik olarak yaşarlar. Su kütlesi içinde 

serbest olarak yüzerler. Hücreler içlerinde bulundurdukları iri birer koyu renk granül ile 

kolayca ayırt edilebilirler [73]. 

 
Şekil 5.19. Chroococcus turgidus 

 

Chroococcus limneticus Lem. 

Hücreler 4-32’li topluluklar halinde bulunabilir ve serbest yüzerler. Genellikle levha 

şeklindedir. Kılıfsız 6-12 μm, kılıflı ise 8-14 μm büyüklükte ve renksizdir. Hücreler mavi 

yeşil, zeytin yeşili ya da sarımsıdır [74]. 

 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4531
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=5001
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=7242
javascript:taxaop(7242,'auth',138028)
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Şekil 5.20. Chroococcus limneticus 

 

Chroococcus minimus (Keissler) Lemmerm  

Hücreler soluk mavi-yeşildir. Hücrelerin şekli, bölünmeden sonra küresel ya da yarı-küreseldir 

ve hücreler aerotopsuz, homojen hücre içeriğine sahiptir. 1.6-3 µm genişliğindedir. Her bir 

hücrenin etrafında genellikle belirsiz, kılıf bulunabilmektedir ve lamellat değildir [75]. 

 
Şekil 5.21. Chroococcus minimus  

 

Chroococcus minor 

Koloniler mikroskobik, düzensiz, jelatinli, nadiren geniş, şekilsiz, kirli mavi-yeşil ya da zeytin 

yeşili renklerdedir. Düzensiz biçimde ve aşağı yukarı daha az kümelenmiş ve bazen 2’li -4’lü 

hücre grupları halindeki hücrelerdir. Müsilaj, hassas, geniş, akıcı, renksiz, lamellat olmayan 

bir şekildedir, bazen zorlukla görülür. Hücreler küresel ya da yarıküresel, bölünme sırasında 

düzensiz, 3-4 µm genişlikte, solgun mavi-yeşil renktedir [61]. 

 
Şekil 5.22.Chroococcus minor 



45 

Ordo: Chroococcales 

Familya: Microcystaceae 

Genus: Microcystis Lemmermann, 1907 

Microcystis aeruginosa (Kützing) Kützing 

Genç koloni küre şeklinde ya da uzun ve dayanıklı; yaşlı koloni ağ şeklinde ve birbirinden 

ayrılmış olabilir. Hücreler elipsoid şekilde ve genellikle 3-4 (7) µm büyüklüğünde, az ya da 

çok sıkı yerleşmiş, çoğunlukla gaz vakuolü mevcut; hafif kırmızımsıdır. Dağılım alanı oldukça 

geniştir [74]. 

 
Şekil 5.23. Microcystis aeruginosa  

 

Microcystis flos-aquae (Wittrock) Kirchner, 1898 

Koloniler mikroskobik, nadiren makroskobiktir. Sıkı düzenlenmiş, aşağı yukarı küresel ya da 

düzensiz bir koloni sınırına sahip, lobüllü olmayan, yoğun olarak kümelenmiş hücrelerden 

meydana gelen kolonilerin etrafında müsilaj zarf hücre kümelerinin sınırını aşmaz (ya da en 

fazla 1 µm aşar). Müsilaj kılıf ince, şeffaf, renksiz ve akıcıdır. Hücreler küre şeklilli, 3,5- 4.6 

(5,6) µm genişliğinde olabilir.  
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Şekil 5.24. Microcystis flos-aquae  

 

Ordo: Chroococcales 

Familya: Gomphosphaeriaceae 

Genus: Gomphosphaeria Kützing, 1836 

Gomphosphaeria aponina Kütz. 

Koloniler mikroskobiktir. Düzensiz şekilli, küre ya da elips şeklindedir. Koloninin çapı 50-90 

µm’dir. Bazen 95 µm genişliktedir. Dizilmiş, birleşik bir halde bulunurlar. Renksiz, kalın 

müsilaj kılıfla çevrelenmiş hücreler müsilaj saplar içerir. Hücreler obovoid ya da nadiren 

çomak şekillidir. Bölünürken kordiform şeklini alırlar. Genellikle açık mavi-yeşil renkli 

nadiren de sarımsı ya da koyu zeytin yeşil kadar değişik renkte olan hücreler granül içerirler. 

4-7.5 µm genişlikte, 8-15µm uzunlukdadır. Aerotopsuz (7.4) 8 - 12 x (3.7) 4 - 6.5 (kordiform 

hücreler -9) µm’dir. 

  
Şekil 5.25. Gomphosphaeria aponina 
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Şekil 5.26. Gomphospheria aponina 

 

Gomphosphaeria sp. 

 
Şekil 5.27. Gomphosphaeria sp. 

 

Ordo: Synechococcales 

Familya: Merismopediaceae 

Subfamila: Merismopedioideae 

Genus: Merismopedia MEYEN 1839  

Merismopedia tenuissima Lemm.  

Koloniler dört köşeli, serbest yüzer, genellikle 16-100 hücreli, hücreler sıkı şekilde bir 

aradadır. 1.3-2 µm büyüklükte, renksiz ya da mavi yeşil renkte ve özel bir kılıfla çevirilidir. 

Hücreler küre şeklinden ovale kadar değişebilir. Bölünme sırasında yarım küre şeklindedir. 

Hücre içeriği homojen olarak dağılmıştır. 32 hücreden oluşan koloni 4 köşelidir, koloni belirli 

bir büyüklüğe eriştiğinde eğilir [71]. 

 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=87019
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4997
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=5249
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Şekil 5.28. Merismopedia tenuissima  

 

Merismopedia minima Beck 1897 

Koloniler küçük, kuadrat, 4-32 hücreli düzenli şekillidir. Hücreler küre şeklinde ve yeşilimsi 

ya da açık mavi-yeşil renktedir ve 0.4-0.8 (1.2) µm genişliğindedir. 

 
Şekil 5.29. Merismopedia minima 

 

Merismopedia punctata Meyen 1839 

Koloniler yassı şekilli, 64 veya daha fazla (daha seyrek de olsa) sayıda hücrelidir. Müsilaj kılıf 

belirgin ve renksizdir. Hücreler küre şeklinde, oval ya da yarı küre şeklinde olabilir. Açık 

mavi-yeşil renktedir ve müsilaj kılıfsız 2.5- 3.6 µm genişliğindedir. 

 
Şekil 5.30. Merismopedia punctata 
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Merismopedia glauca (Ehrenberg) Naegeli / (Ehrenberg) Kütz. 

Koloniler çoğunlukla küçük, hücre sayısı 64’e kadar çıkabilir. Hücreler genellikle sık ve 

düzenli bir şekilde sıralanmıştır. 3-6 µm genişliğinde, elipsoid, küre ya da yarı küre 

şeklindedir. Hücre içeriği homojen, solgun mavi yeşil renklidir [71]. 

 
Şekil 5.31. Merismopedia glauca  

 

Ordo: Synechococcales 

Familya: Merismopediaceae 

Genus: Aphanocapsa 

Aphanocapsa incerta (Lemmermann) G. Cronberg & Komárek, 1994 

Koloniler çok miktarda düzensiz ve yoğun bir şekilde kümelenmiş hücrelerden oluşur. 

Koloniler, mikroskobik olarak gözlenir ve küre şekilli, bazen kısmen basık ve nadiren 

düzensizdir. Yığın halinde bir arada bulunan hücreler zeytin yeşili renktedir. Müsilaj kılıf 

renksiz ya da belli belirsiz zeytin yeşili renktedir. 

 
Şekil 5.32. Aphanocapsa incerta 

 

 

 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=87019
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4997
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Aphanocapsa grevillei (Berkeley) Rabenhorst 1865 

S: Microcystis grevilli (Berkeley) Elenkin 1938 

Koloniler serbest halde suda yüzer. Bazen nemli topraklarda yayılış gösterir. Küre şekilli 

koloni yapısındadır ya da zaman geçtikçe koloni şekli düzensizleşir. Hücreler tek başına, 2’li, 

4’lü ya da kalabalık gruplar halinde bulunabilir. Eşit oranda dağınık halde olan müsilaj kılıf 

renksizdir. Pseudovakuolleri mavi-yeşil renktedir. Hücreler 3.8-5.5 µm genişliğindedir [75].  

 
Şekil 5.33. Aphanocapsa grevillei 

 

Ordo: Pseudanabaenales 

Familya: Pseudanabaenaceae 

Subfamilya: Pseudanabaenoideae 

Genus: Pseudanabaena 

Pseudanabaena limnetica (Lemmermann) Komarek 1974 

Tekli trikom 1-2,5 µm genişliğinde, düz veya dalga şeklindedir. Hücreler silindiriktir.  
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Şekil 5.34. Pseudanabaena limnetica 

 

Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Oscillatoriaceae 

Genus: Oscillatoria  

Oscillatoria limosa Ag.  

Rengi, siyahımsı mavi yeşilden kahverengiye kadar değişir. Trikom az ya da çok düzdür. 

Hücrelerin uzunluğu genişliğine kıyasla 1/3-1/6 oranında daha fazladır. Sondaki hücre 

yuvarlakdır [71]. 

 
Şekil 5.35. Oscillatoria limosa 

 

Oscillatoria rubescens D.C. 

S: Planktothrix rubescens (Gomont) 

Trikom düz, son hücre kafa şeklinde ve konvekstir. Hücreler 6-8 µm genişlikte ve granüllü, 

gaz vakuollüdür. Trikom koyu kırmızımsı, bazen menekşe rengindedir. Serbest yüzerler [71]. 
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Şekil 5.36. Oscillatoria rubescens 

 

Oscillatoria tenuis C.A. Agardh 1813, Algarum Decades 

Trikomlar kümelenmiş halde ve mavi-yeşil olarak görünürler. Bazen diğer alglerin arasında 

dağınık halde de bulunabilirler. Düz bir şekilde veya belli belirsiz olarak, özellikle de anterior 

kısımda eğilmiş olarak bulunurlar. Uca doğru incelmez. Kılıf sıklıkla bulunur. Apikaldeki 

hücre konveks, düzgün ve kapitat değildir. Dış membran bazen kalınlaşarak biter. Hücreler 

(4)-5-8-(10) µm genişlikte ve 2.5-3.2-(5) µm uzunluktadır [75].  
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Şekil 5.37. Oscillatoria tenuis 

 

Oscillatoria sp.  

 
Şekil 5.38. Oscillatoria sp.  
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Oscillatoria limnetica Lemmerman 1900 

Trikomlar tek başlarına ve planktoniktir veya littoral bölgelerde diğer alglerle birlikte 

bulunurlar. Düz ya da eğik biçimlidir. Apekse doğru daralma göstermez. Apikaldeki hücre net 

bir şekilde yuvarlaktır ve kaliptra içermez. Hücreler 1.5-1.8 µm genişliktedir ve uzunluğu 

genişliğinin yaklaşık 3 katı kadardır. Granül içeriği net bir şekilde fark edilemez [75].  

 
Şekil 5.39. Oscillatoria limnetica 

 

Oscillatoria brevis (Kützing) Gomont 

Trikom düz, her iki tarafta uca doğru incelmiştir ve hüce bağlantı yerlerinde daralma yoktur. 

4-6.5 µm genişliktedir. Hücre gövdesi 1.5-3 µm uzunluktadır. Septum boyunca granüller 

içerirler [76].  

 
Şekil 5.40. Oscillatoria brevis 
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Oscillatoria amphibia C.A. Agardh 1827 (S: Pseudanabaena catenula) 

Trikomlar düzdür ya da kıvrılmıştır. Apekse doğru incelme görülmez. Mavi-yeşil bitki 

yoğunluğunu oluştururlar. Apikal hücreler düz ve geniş oval yapıdadır ve konveks dış zara 

sahiptir. Karşı duvarları sınırlanmamıştır. Trikom uzunluğu boyunca bir seri çift granüllü 

görülen ve her iki tarafında tek granül içeren, karşı hücre duvarlarında daralmamış hücrelerin 

genişliği (1.5)-2-2.8-(4) µm’dir. Hücrelerin uzunlukları genişliğinin 2-4 katıdır (4-8 µm) [75].  

  
Şekil 5.41. Oscillatoria amphibia 

 

Oscillatoria prolifica (Grev.) Gomont 1892a 

Yüzen mor-siyah renkte bir kütle şeklinde kümelenmiş trikomlar, düz fakat esnek bir şekilde 

tepeye doğru uzamaktadır. Apikal hücre başı genişçe düzleşmiş ve kaliptralıdır. Hücre içeriği 

yoğun bazen granüler, karşı duvarlarda daralmamıştır. Hücreler 2.5-5 µm genişliğinde ve 4-6 

µm uzunluğundadır [75].  

[77] 

   
Şekil 5.42. Oscillatoria prolifica  

 

Oscillatoria princeps Vaucher ex Gomont 

S: Oscillatoriella princeps (Vaucher) Gaillon 

Trikomlar mavi-yeşil, az çok kahverengimsi, menekşe rengi ya da kırmızımsıdır. Çoğunlukla 

tallus oluştururlar ve düzdürler, hücre duvarlarında daralma yoktur, 16–60 μm genişliğinde, 

çoğunlukla 25–50 μm’dir genişlikleri, mavi-yeşil kirli yeşile dönük, uça doğru biraz incelir ve 

uçları kıvrıktır. Hücreler 3,5–7 μm boyundadır, son hücre belirgin şekilde yuvarlaktır. İplik 

sonundaki basçık bazen biraz incelmiş bir membrana sahiptir, bazen ise son hücrede bu 

membran bulunmaz [70]. 



56 

 

 
Şekil 5.43. Oscillatoria princeps  

 

Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Oscillatoriaceae 

Genus: Lyngbya C. Agardh ex Gomont, 1892 

Lyngbya limnetica Lemmermann 1898 

Filamentler tekli, planktonik. Trikomlar 1-2-(2.5) µm genişliğindedir. Apeks kısımları 

incelmiş değildir. Hücreler 6-12 µm uzunluğundadır. Hücreler granül içerir. İnce ve renksiz 

bir kılıfa sahiptir. Filamentler 2-2.2 µm genişliğindedir [75].  
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Şekil 5.44. Lyngbya limnetica 

 

Lyngbya contorta Lemmermann 

Filamentler tekli, serbest yüzerler, kırılgan ve düzenli spiraller şeklinde sarılmışlardır. 

Nerdeyse tam dairesel halkalar halinde sarılmışlardır. İplikler 1–1,5 µm genişliğindedir, dar 

kılıfı renksizdir, hücreler 1–2 µm çapında ve 3–5 µm boyundadır. Üzerinde tek bir granül 

bulunduran ya da hiç granüle sahip olmayan hücre duvarlarında daralma yoktur, incelme 

görülmeyen son hücre yuvarlaktır. Oldukça iri spiraller oluştururlar ve ayırt edilmelerini 

kolaylaştırır. Büyük gruplar halinde bulunurlar ya da nadiren diğer alglerin arasına karışırlar 

[70]. 

 
Şekil 5.45. Lyngbya contorta 
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Lyngbya major Meneghini 1837 

S: Oscillatoria major 

Filamentler teklidir ve diğer alglerin arasında bulunurlar. Bazen gruplar halinde de 

bulunabilirler fakat büyük topluluklar oluşturmazlar. Filamentler düzdür ve trikom yoktur 

veya apekse doğru çok hafifçe incelmiş olarak bulunur. Trikom yaşlı olanlarda belirsizce 

kapitattır. Filamentler 11-17 µm genişliğindedir. Hücreler (2)-3.5-4 µm uzunluğunda ve 

hücrelerin genişliği uzunluklarının 1/5-1/4’ü kadardır. Homojen granüller içerirler. Kalın (3-

3.7 µm) ve sıkı bir kılıfa sahiptir. Genellikle lamellattır. Filamentler 22-26 µm genişliğindedir. 

[75].  

  
Şekil 5.46. Lyngbya major 
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Lyngbya sp.  

 
Şekil 5.47. Lyngbya sp 

 

Lyngbya sp.  

  

   
Şekil 5.48. Lyngbya sp.  
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Familya: Oscillatoriaceae 

Genus: Plectonema 

Plectonema wollei Farlow 1877 

S: Lyngbya wollei 

Kalın, seyrek olarak dallanmış filamentlidir. Kahverengi ya da grimsi yeşil renktedir. Yünlü 

hasır gibi suda oluşur. Hücreler disk şekilli, genişliğinden daha kısadır. Karşılıklı duvarlardan 

daralma yoktur. Hücreler 28-50 μm genişliğinde, 4-9 μm uzunluğundadır. Apikal hücre belli 

bir şekilde ya da tepesi kesik bir şekilde yuvarlaktır. Kılıf kalın ve lamellattır. İlk başta soluk 

renklidir ama zamanla renksiz hale gelir. Trikomlar düzdür, çoğu kez sıkıdır ya da 

hormogonia formundan kesilmiştir. Dallar tek ya da çifttir.  

 

 

Şekil 5.49. Plectonema wollei  

 

Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Phormidiaceae 

Genus: Phormidium Kützing ex Gomont, 1892 

Phormidium formosum (Bory de Saint-Vicent) Anagnostidis ve Komarek 

S: Oscillatoria formosa (Bory de Saint-Vicent) Gomont 

Tallus mavi-yeşil, trikom düz, hücre duvarlarında biraz daralma vardır. Genişliği 4–6 μm, 

parlak mavi-yeşil, uça doğru incelir ve kıvrılır. Hücrelerin sekli dörtgene yakındır, hücre boyu 

genişliğinin 1/2 katıdır, hücreler 2,5–5 μm uzunluğundadır, ara bölme bazen hafifçe 

granüllüdür, son hücre diğerlerine göre geniştir, başlık yoktur, kaliptra bulunmaz [70]. 
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Şekil 5.50. Phormidium formosum 

 

Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Phormidiaceae 

Genus: Phormidium Kützing ex Gomont, 1892 

Phormidium ambiguum Gomont 

Granüllü hücresel içeriği ile, zeytin-yeşilden mavi-yeşile kadar trikomlar mevcut. Trikomlar 

kıvrımlı ve genellikle dolaşmış, ya çok zayıflamış bir sonla biter ya da bitmez, 5-7,5 μm 

genişlikte, 1,5-3,4 μm uzunlukta. Çapraz duvarlar biraz dar ya da değil, granüller bitişik 

olabilir veya hücreler genişliğinden daha kısa, bazen neredeyse isodiyametrik olmayabilir. 

Kılıflar renksiz, sabit, ince veya jelatinimsi, bazen kalın ve daha fazla veya daha az lamelli. 

Apikal hücre yuvarlak, kaliptrasız, kapitat değil, bazen dış hücre duvarı kalınlaşmış [74]. 
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Şekil 5.51. Phormidium ambiguum  

 

Ordo: Nostocales 

Familya: Nostocaceae 

Genus: Anabaenopsis 

Anabaenopsis elenkinii V.V.Miller  

Trikomlar, pseudovakuol içeren, elipsoit ya da uzayan-ovoid hücrelerden oluşur. Heterosist 

küresel biçimli, 4.6-6.7 μm çapında. Akinetler, belli bir şekilde ovoid, 8.3-10.5 μm çapında, 

9.3-12 μm uzunluğunda; bazen neredeyse küresel biçimli, 8.3-10.7 μm çapında. Hücreler 4.6-

5.7 μm çapında [75]. 

 
Şekil 5.52. Anabaenopsis elenkinii  
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Calothrix sp.  

 
Şekil 5.53. Calothrix sp.  

 

Ordo: Nostocales 

Familya: Nostocaceae 

Genus: Anabaena 

Anabaena affinis Lemmermann 1896a 

Trikomlar, düz veya eğridir. Plaktoniktir ya da diğer alglerle birlikte, yalnız ve serbest halde 

kıyı florasında bulunurlar. Düz ya da eğri olabilen trikomlar, ince ve çoğunlukla belirsiz, geniş 

müsilaj bir kılıfla kaplanmıştır. Hücreler küremsiden küresele varan şekillerdedir. Homojen 

veya psödovakuol içeriklidir (eğer tek halde bulunuyorsa). Hücrelerin genişliği 5-6-7 μm’dir. 

Heterosit küremsi ve vejetatif hücrelerden az oranda daha geniştir. Geniş olanlar, 7.5-10 μm 

genişliğindedir. Gonadlar çoğunlukla kısa-silindirik, bazen yumurtamsı ve kutuplarda 

şişkinleşmiştir. Tek ve dağılmış şekilde olanlar ise 9.5-12 μm genişliğinde ve 17-24-(26 μm) 

uzunluğundadır [75]. 

 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4530
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=5017
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=7231
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Şekil 5.54. Anabaena affinis 

 

Anabaena flos-aquae (Lyngb.) De Brebisson 

Çok eğri ve bükümlü, bazen düzensiz sipiral biçimde olan paktonik trikomlar tek veya birlikte 

bir küme oluştururlar. Küreselden hafif silindiriğe doğru şekillidir. Belirgin psödovakuollü 

olan granül içerikli hücrelerin çapı (4)-5-6-(8 μm) ve uzunluğu 6-8-(12 μm)’dir. Küresel 

şekilli ya da bir şekilde kutuplarından daralmış heterositler 7-9 μm genişlikte ve 6-10 μm 

uzunluktadır. Gonadlar genellikle heterositlere komşu olan, tek ya da bazen çoklu halde 

dolanmış durumdaki filamentlerin yanında küresel silindirik ya da sosis şekillidir ve (6)-8-12-

(13 μm) genişlikte ve (20)-24-30(50 μm) uzunluktadır [75]. 
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Şekil 5.55. Anabaena flos-aquae 
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Anabaena catenula Kütz. Ex Bornet et Flahault 

Trikomlar eğri, düzensizce çevrelenmiş müsilaj kılıflıdır ve mat mavi- yeşil renktedir. 

Hücrelerden silindir (varil) şekilli olanlar 6.5-8.8 µm genişliktedir. Terminaldeki hücreler 

ovaldir. Küresel veya elipsoidal hetrerositler 9-12.5 µm genişliktedir. Akinetler tipik olarak 

tek ve heterostilerden uzak, fakat nadiren heterositlerle birleşen ya da 4’lü sıra oluşturan 

yumuşak yapıdadır ve rengi kahverengiye dönüktür. Renksiz olanlar bazen ortasında hafif 

konkav kenarları bulunan silindir şeklindedir. 9-10 µm genişlikte ve 16-28 µm uzunluktadır 

[78]. 

        

Şekil 5.56. Anabaena catenula 

 

Ordo: Spirulinales 

Familya: Spirulinaceae 

Genus: Spirulina 

Spirulina laxissima G.S. West 1907 

Trikomlar çok incedir ve 0.7-0.8 μm çapındadır. Spiraller çok gevşek bir şekilde bükülmüştür. 

4.5-5.3 μm genişliğinde ve iki spiral arası 17-22 μm uzunluğundadır. Apeks kısmı belirgin bir 

şekilde yuvarlaktır. [75]. 

http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=4531
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=87064
http://www.algaebase.org/browse/taxonomy/?id=8546
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Şekil 5.57. Spirulina laxissima 

 

Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Pseudanabaenaceae 

Genus: Spirulina Turpin ex Gomont, 1892 

Spirulina major Kützing 

S: Arthrospira major(Kützing) Crow, Spirulina oscillarioides Turpin 

Trikom 1,2–1,7 (-2) μm genişliğindedir, düzenli spiraller seklinde sarılmıştır, mavi-yeşil 

spiraller 2,5–4 μm genişliğinde ve 2,7–5 μm açıklığındadır. [70]. 

 
Şekil 5.58. Spirulina major 

 

Ordo: Oscillatoriales 

Familya: Pseudanabaenaceae 

Genus: Spirulina Turpin ex Gomont, 1892 

Spirulina nordstedtii 

Trikomlar oldukça yakın ve düenli spiraler şeklinde. Trikomların çapı 2 µm, spiral 5µm 

genişliğinde ve spiraller arası mesafe 5 µm’dir. Hücreler solgun, açık renk ya da parlak mavi-

yeşil renk içerir. 
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Şekil 5.59. Spirulina nordstedtii 

 

Ordo: Pseudanabaenales 

Familya: Pseudanabaenaceae 

Genus: Leptolyngbya Anagnostidis & Komárek, 1988 

Leptolyngbya notata (Schmidle) Anagnostidis & Komárek 

S: Plectonema notatum Schmidle 

Serbest yaşayan, tek ya da ince mukuslu ipliklerden oluşur. Hücreler silindirik, küçük ve 

sıkışık çapraz duvarların içlerinde küçük ama dikkati çeken granüller mevcuttur. Hücreler, 

1,2- 2 μm genişliğinde, 2-3 μm uzunluğunda olup kılıf ince fakat belirgindir. Dallanma çift 

olur ya da tekli halde bulunur. Filamentler 1,7-2 μm uzunluğundadır. 
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Şekil 5.60. Leptolyngbya notata  
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Tablo 5.7. Mogan Gölü’nde tespit edilen türlerin aylara göre dağılımı  

Türler Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs  

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

Microcystis aeruginosa         + +    

Microcystis flos-aquae        + +    

Chrococcus turgidus + +   +  + + + + + + 

Chrococcus limneticus + +     + + + +  + 

Chrococcus minimus  +   +    +  +  

Gomphosphaeria aponina         +  +  

Merismopedia tenuissima           +  

Merismopedia minima          + +  

Anabaena affinis          + +  

Anabaena flos-aquae          + +  

Anabaenopsis elenkinii          + +  

Pseudanabaena limnetica     +   + + + +  

Spiulina major        + +  +  

Spirulina laxissima   +        + + 

Oscillatoria limosa       + + +  +  

Oscillatoria rubescens         +  +  

Oscillatoria tenuis + +     + +  + + + 

Oscillatoria sp.  +   +    + +   

Phormidium formosum/ 

Oscillatoria formosa 
       +   +  

Lyngbya limnetica + + + + +  + + + + + + 

Lyngbya sp.  + + + +     + + + 

Aphanocapsa incerta + + +  + + + + + + + + 
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Tablo 5.8. Beytepe Göleti’nde tespit edilen türlerin aylara göre dağılımı 

Türler 
Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

Aphanocapsa grevillei               +            +           

Microcystis aeruginosa  +                           +        

Microcystis flos-aquae  +                     +         +     

Chrococcus turgidus  +   +   +      +   +   +   +   +   +   +     

Chrococcus minor  +   +   +      +            +   +   +     

Chrococcus minimus  +   +   +      +   +   +   +   +   +   +   +  

Merismopedia tenuissima  +                           +        

Merismopedia punctata                             +   +     

Oscillatoria limosa                             +      +  

Oscillatoria limnetica     +               +      +   +        

Oscillatoria brevis                 +                    

Oscillatoria amphibia                       +   +           

Oscillatoria prolifica  +               +   +      +   +        

Oscillatoria tenuis  +                  +   +   +   +        

Anabaena catenula                             +        

Calothrix sp.  +               +            +        

Lyngbya major/ 

Oscillatoria major            
 

                   + 
 

 +  

Lyngbya sp.                 +   +   +   +   +   +     

Lyngbya limnetica                    +   +   +         +  
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Tablo 5.9. Delice Nehri’ nde tespit edilen türlerin aylara göre dağılımı  

Türler 
Temmuz 

2007 

Ağustos 

2007 

Eylül 

2007 

Ekim 

2007 

Kasım 

2007 

Aralık 

2007 

Ocak 

2008 

Şubat 

2008 

Mart 

2008 

Nisan 

2008 

Mayıs 

2008 

 Microcystis aeruginosa          + + 

 Merismopedia glauca +   + +    +   

 Chroococcus turgidus + +       +  + 

 Oscillatoria major/ 

Lyngbya major 
+  + + +      + 

 Oscillatoria princeps + +  + +      + 

Oscillatoria tenius     +       

 Phormidium formosum/ 

Oscillatoria formosa 
+ + +  +      + 

 Phormidium ambiguum + + + + +     + + 

 Leptolyngbya notata     +       

 Gomphosphaeria sp.    +        

 Spirulina nordstedtii + + +  +    + +  

 Lyngbya wollei/ Plectonema 

wollei 
+ +  +        

Lyngbya concorta +           
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Tablo 5.10. Mogan Gölü’nde tespit edilen türlerin aylara göre sıklık dağılımı (%) 

Türler  Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs  

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

Microcystis aeruginosa  

Y 

D 

E 

 

 

 

      31,97 8,59    

Microcystis flos-aquae 

Y 

D 

E 

 

 

 

      3,06 0,38    

Chrococcus turgidus 

Y 

D 

E 

89,7 

62,85 

 

13,03 

 

25,71 

   

 

38,7 

 15,78 33,67 9,36 

 

10,29 

9,27 

3,40 

0,86 

 

3,43 

30,91 

Chrococcus limneticus 

Y 

D 

E 

8,01 

34,45 

 

    

70,82 

    48,42 14,96 3,86 

 

8,82 

4,20 

4,15 

 48,09 

Chrococcus minimus 

Y 

D 

E 

 

 

 

14,38   84,22 

 

8,06 

   74,81   

 

5,23 

 

Gomphosphaeria aponina 

Y 

D 

E 

 

 

 

       0,29   

 

0,27 

 

Merismopedia tenuissima 

Y 

D 

E 

 

 

 

          

 

0,54 

 

Merismopedia minima 

Y 

D 

E 

 

 

 

         

 

1,88 

 

 

0,72 

 

Anabaena affinis 

Y 

D 

E 

 

 

 

        5,94 

11,69 

39,05 

 

0,09 

 

Anabaena flos-aquae 

Y 

D 

E 

 

 

 

        15,68 

2,48 

8,21  

Anabaenopsis elenkinii 

Y 

D 

E 

 

 

 

        2,25 

10,94 

7,78 

 

0,18 
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Tablo 5.10. (devamı) Mogan Gölü’nde tespit edilen türlerin aylara göre sıklık dağılımı (%) 

Türler  Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs  

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

Pseudanabaena limnetica 

Y 

D 

E 

 

 

 

    

14,51 

   

3,66 

21,42 

 

 

2,59 

1,13 

8 

95,64 

 

 

18,68 

 

Spiulina major 

Y 

D 

E 

 

 

 

       

5,50 

11,90 

 

 

16,18 

 0,86 

 

0,18 

 

Spirulina laxissima 

Y 

D 

E 

 

 

 

  

 

2,32 

       41,49 

 

42,69 

 

 

4,92 

Oscillatoria limosa 

Y 

D 

E 

 

 

 

         3,16  

4,58 

11,90 

0,19   

 

0,45 

 

Oscillatoria rubescens 

Y 

D 

E 

 

 

 

       0,48 

 

10,29 

 0,58 

 

5,41 

 

Oscillatoria tenuis 

Y 

D 

E 

 

0,5 

 

 

100 

    9,47  

10,09 

21,42 

 1,33 1,15 

 

2,62 

1,90 

Oscillatoria sp. 

Y 

D 

E 

 

 

 

 

 

8,57 

   

 

5,64 

 

 

 

   

 

27,94 

0,87   

Phormidium formosum/ 

Oscillatoria formosa 

Y 

D 

E 

 

 

 

       

9,17 

   

 

0,99 

 

Lyngbya limnetica 

Y 

D 

E 

 

1,52 

 

 

 

63,57 

 

 

24,18 

 

 

38,89 

 

 

19,35 

 

 

 

 

100 

 

66,98 

33,33 

 

 

5,88 

57,47 

30,89 

 

 

6,05 

 

 

26,76 

Lyngbya sp. 

Y 

D 

E 

 

 

 

 

 

2,14 

 

 

66,97 

 

 

61,11 

 

 

10,48 

 

 

 

   0,87 

1,90 

2,46 

 

 

11,46 

 

 

68,30 

Aphanocapsa incerta 

Y 

D 

E 

2,3 

0,65 

 

1,75  

 

6,51 

 15,78 

 

3,22 

 

 

100 

23,16 

 

100 

16,33 2,02 0,97 

0,76 

 

 

0,99 

19,08 
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Tablo 5.11 Beytepe Göleti’nde tespit edilen türlerin aylara göre sıklık dağılımı (%) 

Türler 
 Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

Aphanocapsa grevillei 

Y 

D 

E 

    31,5     

 

1,78 

11,53   

Microcystis aeruginosa 

Y 

D 

E 

4,31 

 

 

100 

          

Microcystis flos-aquae 

Y 

D 

E 

1,8 

 

      2,7  

 

 

 2,73  

Chrococcus turgidus 

Y 

D 

E 

 58,27 

100 

    

21,56 

 

14,35 

25,2  8,21  

 

29,89 

 

 

34,83 

57,3  

 

2,6 

 

52,63 

2,92 

53,47  

Chrococcus minor 

Y 

D 

E 

13,84 

 

78,43 

 

25,2 

100 

 36,98     

 

9,75 

 

 

2,7 

6,16  

Chrococcus minimus 

Y 

D 

E 

20,14 

 

 

 

55,38 

49,59  23,98  

 

14,43 

75,55 40 

 

16,67 

 

 

29,43 

61,53 

47,37 

30,18 

34,24 93,85 

Merismopedia tenuissima 

Y 

D 

E 

1,61 

 

         

 

2,47 

  

Merismopedia punctata 

Y 

D 

E 

         3,84 3,42  

Oscillatoria limosa 

Y 

D 

E 

          

 

1,57 

  

 

14,43 

Oscillatoria limnetica 

Y 

D 

E 

      13,33   

 

5,28 

 

 

7,65 

  

Oscillatoria brevis 

Y 

D 

E 

      

 

10,3 
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Tablo 5.11 (devamı) Beytepe Göleti’nde tespit edilen türlerin aylara göre sıklık dağılımı (%) 

Türler 
 Ekim 

2011 

Kasım 

2011 

Aralık 

2011 

Ocak 

2012 

Şubat 

2012 

Mart 

2012 

Nisan 

2012 

Mayıs 

2012 

Haziran 

2012 

Temmuz 

2012 

Ağustos 

2012 

Eylül 

2012 

Oscillatoria amphibia 

Y 

D 

E 

        

 

19,44 

 

 

8,78 

   

Oscillatoria prolifica 

Y 

D 

E 

 

 

23,8 

     

 

25,77 

11,11   

 

11,21 

 

 

28,82 

  

Oscillatoria tenuis 

Y 

D 

E 

 

 

42,85 

      

 

24,71 

 

 

16,67 

 

 

6,5 

4,8   

Anabaena catenula 

Y 

D 

E 

            

Calothrix sp. 

Y 

D 

E 

 

 

33,33 

 

 

30,25 

    

 

9,27 

    

 

2,47 

  

Lyngbya major/ 

Oscillatoria major 

Y 

D 

E 

           

 

60,87 

 

 

85,57 

Lyngbya sp. 

Y 

D 

E 

      

 

10,3 

 

 

29,21 

 

 

40,74 

 

 

6,82 

7,7 

 

21,17 

 

 

39,13 

 

Lyngbya limnetica 

Y 

D 

E 

       

 

11,23 

 

 

6,48 

 

 

17,56 

  

 

 

6,15 

 

 

Y : Yüzeyden alınan örnekler 

D : Dipten alınan örnekler 

E : Epilitik/Epifitik olarak alınan örnekler 
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Tablo 5.12 Delice Nehri’nde tespit edilen türlerin aylara göre sıklık dağılımı (%) 

Türler 
Temmuz 

2007 

Ağustos 

2007 

Eylül 

2007 

Ekim 

2007 

Kasım 

2007 

Aralık 

2007 

Ocak 

2008 

Şubat 

2008 

Mart 

2008 

Nisan 

2008 

Mayıs 

2008 

 Microcystis aeruginosa          81,25 54,02 

 Merismopedia glauca 10,28   21,42 1,23    21,42   

 Chroococcus turgidus 23 2,73       57,14  14,94 

 Oscillatoria major/ 

 Lyngbya major 
29,63  17,85 19,04 3,7      8,04 

 Oscillatoria princeps 2,84 19,86  21,42 0,24      19,54 

Oscillatoria tenius     0,98       

 Phormidium formosum/ 

Oscillatoria formosa 
4,19 38,35 25  16,54      1,15 

 Phormidium ambiguum 24,89 20,54 39,28 19,04 22,22     9,37 2,3 

 Leptolyngbya notata     2,96       

 Gomphosphaeria sp.    7,14        

 Spirulina nordstedtii 1,48 10,27 17,85  3,2    21,42 9,37  

 Lyngbya wollei/ Plectonema 

wollei 
5,14 18,49  11,9        

Lyngbya concorta 0,4           
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Tablo 5.13 Teşhis edilen ve toksin üreten mavi-yeşil alg (siyanobakteri) cinsleri ve ürettikleri toksinler [72] 

Toksin Toksin üreten cinsler 

Hepatotoksin 

Microcystins 

Cylindrospermopsins 

 

Microcystis, Anabaena, Anabaenopsis, Oscillatoria, 

Anabaena 

Nörotoksin  

Anatoxin-a Anabaena, Oscillatoria, Phormidium,  

Saxitoxins Anabaena, Lyngbya 

Dermatotoksin ve sitotoksin  

Lyngbyatoxin-a 

Aplysiatoxins 

Endotoxins 

Lipopolisakkaritler 

Lyngbya, Oscillatoria 

Lyngbya, Oscillatoria 

 

Tümü (?) 
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6.SONUÇLAR VE TARTIŞMA 

6.1. Mavi-yeşil Alglerin Populasyon Yoğunluğunun Değişimi 

Algler sucul ortamlarda primer üretici canlılardır. Yani, yapılarındaki pigmentleri sayesinde 

karbondioksit ve suyu ışık etkisi ile karbonhidratlara çevirirler. Böylece kendi gelişimleri için 

gerekli olan besin ve enerjiyi bu yolla temin ederler. Ayrıca besin zincirinin ilk halkasını 

oluşturarak sucul ortamdaki besin değerinin sağlanmasında ve sudaki oksijen miktarının 

belirlenmesinde önemli rol oynarlar. Bu açıdan bakıldığında mavi yeşil algler üretime olan 

katkıları ve üst trofik düzeydeki canlılarla olan ilişkileri bakımından önem taşımaktadırlar. 

Prokaryotik alg olarak kabul edilen mavi-yeşil algler, belirgin bir hücre çekirdeğinin olmaması 

ve basit yapıdaki kromotofor pigmentlerinin dağılımı gibi özellikleri düşünüldüğünde, 

göstermiş oldukları hücre organizasyonu ile diğer alglerden ayrılırlar. Mavi-yeşil algler tatlı 

sular, sodalı göller, sıcak kaynak ağızları, deniz ve okyanuslar ve hatta yüksek tuzluluk 

oranına sahip göller gibi birçok farklı sucul ortamda yaşayabilirken toprak, çöller ve mağara 

duvarları gibi farklı daha birçok habitatta yaşamaya uyum göstermiş canlılardır. Dahası bazı 

canlı grupları ile simbiyont olarak yaşayan türlerin varlığı da bilinmektedir [70]. 

Ülkemizde tatlısu algleri ilgili yapılan birçok çalışma mevcuttur [39, 79-84]. Daha önce 

yapılmış olan bu çalışmalar kapsamında, mavi-yeşil alglerin tür çeşitliliğine ve populasyon 

yoğunluğuna değinilmiştir. Hoek ve ark. [85] tarafından, Cyanophyceae sınıfına ait, dünyada 

yaklaşık olarak 150 cins ve 2000 tür bildirilmiştir. Türkiye kıyılarında Taşkın ve ark. [86] 

tarafından 2008 yılında yapılan çalışmaya göre Türkiye’nin deniz florasında 107 

Cyanophyceae türü belirtilmiştir. Bu türlerden 38’i Karadeniz’de, 15’i Marmara Denizi’nde, 

77’si Ege Denizi’nde ve 57’si ise Akdeniz’de yayılış göstermektedir. Türkiye tatlı sularında 

ise şimdiye kadar toplamda 93 tür olduğu bildirilmiştir [87].  

Sucul ortamda bulunan canlılar için su sıcaklığı, hayati bir önem taşır. Lentik habitatlarda su 

sıcaklığı, hava sıcaklığına, suda bulunan çözünmüş madde miktarına, ortamın derinliğine, 

habitatın coğrafi konumuna ve yüzey alanına bağlı olarak değişir [57]. Birçok araştırmacı 

siyanobakterilerin yaz boyunca ve sonbahar başlarında ya da yaz sonu ve sonbahar başlarında 

baskın durumda olduklarını belirtmiştir [89]. Bu durum bizim çalışmamızda da gözlenmiştir. 

Siyanobakterilerin çoğalması ve gelişmesi çevresel faktörlerle sınırlanmıştır. Bu canlıların 

populasyon yoğunluğu bakımından başarılı olduğu dönemler incelendiğinde, populasyon 

başarısının abiyotik çeşitlilikteki değişime bağlı olarak farklılık gösterdiği bilinmektedir. 
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Ayrıca çevresel ortam şartları yüksek besin konsantrasyonu, yüksek su sıcaklığı ve pH, düşük 

azot (N) / fosfor (P) oranı belirli oranlarda olduğunda mavi yeşil algler aşırı miktarda 

üreyebilir [90-93]. Son yıllarda evsel, tarımsal ve endüstriyel atıkların sucul ekosistemlere 

boşaltılması sucul habitatlarda nitrojen ve fosfor gibi besin miktarlarının artmasına yol 

açmaktadır. Bu durumun, sularda primer üretimi ve özellikle mavi-yeşil alg populasyonunu 

yoğun olarak arttırdığı, buna bağlı olarak da fitoplankton komünite yapısını değiştirdiği 

bilinmektedir [94-96]. Mavi-yeşil alglerin aşırı çoğaldığı durumlar, bu canlıların biyokütle 

ölçümleri yapılarak belirlenebildiği gibi mevcut türlerin incelenmesi ile de anlaşılabilmektedir. 

Mavi-yeşil alg ve diğer alglerin biyokütleleri için yaygın olarak kullanılan ölçümü klorafil-a 

miktarıdır. Oligotrofik göllerin en yüksek klorofil-a değerleri 1-10 µg arasındayken, ötrofik 

göllerde bu değer 300 µg’a ulaşabilmektedir. Hiperötrofik göllerde ise klorofil-a 

konsantrasyonunun en fazla 3,000 µg değerlerine kadar yükselebildiği Güney Afrika’daki 

Hartbeespoort Baraj Gölü’nde yapılan çalışmalarda gösterilmiştir [97]. 

Dünyadaki toplam su miktarı 1,4 milyar km3’tür. Bu suların %97,5’i okyanuslarda ve 

denizlerde tuzlu su olarak, %2,5’i ise nehir ve göllerde tatlı su olarak bulunmaktadır. Bu tatlı 

su kaynaklarının da %90’ının kutuplarda ve yeraltında bulunduğu düşünülürse elverişli tatlı su 

miktarının ne kadar az olduğu görülmektedir [98].  

Devlet Su İşleri’nin (DSİ) belirttiğine göre Türkiye su zengini bir ülke değildir ve kişi başına 

düşen yıllık su miktarına göre ülkemiz su azlığı yaşayan bir ülke konumundadır. Bu yüzden 

ülkemizdeki su kaynaklarını korumak, bu kaynakları iyi tanımak ve ayrıca barındırdığı 

biyolojik çeşitlilikleri iyi bilmek önem taşımaktadır. 

 

6.1.1 Delice Nehri’nde Mavi-yeşil Alglerin Mevsimsel Değişimi 

Akarsularda görülen plankton türleri gerçek planktonik tür olmayıp su hareketi ve diğer 

etkenlerle bağlı olarak bulundukları yerden kopmuş ve böylece plankton olmuş türlerdir [41]. 

Türkiye, toplamda 500,000 hektar alanda 200 adet doğal göl ve 26 akarsu havzasına sahiptir 

[98]. Çalışma alanlarından biri olan Delice Nehri, Türkiye’nin en uzun akarsuyu olan 

Kızılırmak Nehri’ni (1,355 km) besleyen önemli bir koldur ve tarım alanlarında sulama suyu 

olarak kullanır. Bu akarsu ekosistemi üzerinde yapılmış çeşitli çalışmalar mevcuttur [41, 53].  

Delice Nehri’nde, Atıcı (2003) 11 adet mavi-yeşil alg türü tespit etmiştir [41]. Bu çalışma 

kapsamında Cyanobacteria tüm alg çeşitliliğinin %16,1’ini oluşturmaktadır. Ayrıca çalışma 
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boyunca epipelik, epifitik, epilitik ve plankton olarak alınan örnekler incelenmiş ve 

Cyanobacteria'dan Chrooccoccus turgidus ve Merismopedia elegans türlerine bütün 

habitatlarda rastlanılmıştır. Yapmış olduğumuz çalışmada, 12 tür ve 1 cins düzeyinde toplam 

13 takson belirlenmiş olup, Atıcı’nın çalışmasına paralel olarak, Chrooccoccus turgidus’a 

bütün habitatlarda rastlanmış ve Chrooccoccus turgidus’un baskın tür olduğu bulunmuştur. 

Ayrıca Oscillatoria formosa türüne ait bireylerin çok miktarda olduğu gözlenmiştir. 

Sucul ekosistemlerde plankton süksesyonunda hidrodinamik olayların önemi büyüktür [100]. 

Tarım alanlarında sulama suyu olarak kullanıldığından, bu bölgenin önemli bir su potansiyeli 

olan Delice Irmağı’nın, fiziksel ve kimyasal parametreleri ve ayrıca barındırdığı biyolojik 

çeşitlilik belirlenip, takip edilerek gerektiği şekilde korunmalıdır.  

 

6.1.2.Mogan Gölü’nde Mavi-yeşil Alglerin Mevsimsel Değişimi 

Mogan Gölü, Ankara şehir merkezine olan yakınlığından dolayı önem kazanmaktadır. Bu 

bölgede yapılan çalışmada, mavi-yeşil alglere ait 20 adet tür ve 2 cins düzeyinde toplam 22 

takson belirlenmiştir. Seçilen göl habitatı, gölet ve akarsu sistemlerine göre, mavi-yeşil 

alglerin en fazla sayıda türle temsil edildiği habitat olmuştur. Bu durumun, göl ekosisteminin 

uygun fizikokimyasal koşulları, su sütunu sabitliğinin yüksek olması ve diğer ekosistemlerden 

daha fazla su hacmi barındırmasından kaynaklandığı düşünülebilir. Akbulut A. 2001 ve 

Akbulut N. ve Akbulut A. (2002) [42, 43] yaptıkları çalışmalarda, bu gölde 15 adet alg 

taksonu belirlemişlerdir. Bu sonuçlara ek olarak çalışmamızda, daha önceden bulunan türlerin 

yanı sıra farklı türlere de rastlanmıştır. Ayrıca mavi-yeşil alg çeşitliliğinin, bahar ve yaz 

mevsimlerinde yüksek yoğunluklara ulaştığı bulunmuştur. Bu bulgu daha önce yapılan 

çalışmalarla da desteklenmiştir [42-44]. 

Mogan Gölü, senelik klorofil-a içeriğine göre ötrofik bir göl olarak sınıflandırılabilir [101, 

102]. Mavi-yeşil alglerin gölde aşırı çoğalması, bölgedeki ötrofikasyonun göstergesi olarak 

kabul edilir. Bu durum son zamanlarda artan evsel atıklara paralel olarak, sudaki besin 

konsantrasyonu artışı ile de ilişkilidir. Fitoplankton komünitesi içinde Merismopedia minima 

ve Microcystis aeruginosa türlerinin, bölgedeki ılık periyotlarda (Mayıs-Ekim) belirgin bir 

şekilde artmış olduğu gösterilmiştir [44]. Mogan Gölü’nde seçilen iki istasyondan bir yıl 

boyunca yapılan örneklemede, Chrococcus cinsine ait türlerin baskın olduğu gözlenmiştir. Göl 

suyu sıcaklığının 14-15ºC arasında olduğu Ekim 2011 tarihinde toplanmış olan örneklerde 
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Chrococcus turgidus populasyon yoğunluğunun belirgin bir şekilde artmış olduğu ve bu 

artışın genel populasyon içinde %70,27 oranında olduğu bulunmuştur (Tablo 5.1). 

Chrococcus’un yanısıra Lyngbya cinsine ait canlıların da yoğunluğu dikkat çekicidir.  

Daha önce yapılan çalışmalarda, fitoplankton komünitesi içinde Merismopedia sp. ve 

Microcystis aeruginosa’nın düşük yoğunluklarda olduğu rapor edilmiştir [50]. Yerli ve 

ark.’nın çalışmasında [42-44] ılık periyot olan Mayıs ve Eylül ayları boyunca, fitoplankton 

komünitesinin önemli bir bölümünü oluşturan Microcystis aeruginosa, Microcystis sp. ve 

Merismopedia minima’nın baskın türler olduğu belirtilmiştir. Yaptığımız çalışmada ise 

Merismopedia minima özellikle ilkbahar sonlarında, Microcystis aeruginosa yaz ve sonbahar 

boyunca yaygın olarak gözlenmiştir. Bu çalışmada, Merismopedia minima Temmuz ve 

Ağustos 2012 aylarında gözlenmiştir. Kış aylarında göl yüzeyinin buz tutmuş olması bu 

durumun nedeni olarak düşünülmektedir. Microcystis aeruginosa’nın populasyon 

yoğunluğuna bakıldığında ise bu yoğunluğun sadece Mayıs ve Haziran 2012 aylarında az 

miktarlarda olduğu gözlenmiştir. 

Akbulut ve Yıldız’ın çalışmalarında [48] Mogan Gölü’ndeki mevcut cinslerden Merismopedia 

ve Pseudanabaena’nın en baskın grup olduğu belirtilmiştir. Çalışmamızda ise Merismopedia 

ve Chrococcus cinslerine ait populasyon yoğunluğunun fark edilir miktarda fazla olduğu 

gözlemlenmiştir. 

Sıcaklık değerleri birinci ve ikinci istasyonda, Mayıs 2012 tarihinden itibaren artmaya 

başlamış ve yaz boyunca bu artış devam etmiştir. En yüksek sıcaklık ise Temmuz 2012’de 

ölçülmüş ve bu yüksek sıcaklık değerlerinin Eylül 2012 tarihine kadar devam ettiği 

gözlenmiştir (Tablo 5.1). Çözünmüş oksijen değerleri sıcaklıkla ters orantılı olarak değişmiştir 

(Tablo 5.3). pH değerinin 8,6 ile 7,3 aralığında olduğu gözlenmiştir (Tablo 5.2). Uygun 

sıcaklık ve pH değerlerinde, mavi-yeşil alglerin yaşayabildiği ortam şartları sağlandığından, 

ilkbahar sonundan erken sonbahar dönemine kadar bu canlı populasyonu devamlılığını 

sürdürmüştür. Bu dönem boyunca Mogan Gölü’nde, mavi-yeşil alglerin tür çeşitliliği ve 

populasyon yoğunluğu en yüksek değerlerdedir. Öte yandan, elektriksel iletkenlik değeri, her 

iki istasyon için en yüksek değerine Ocak 2012 tarihinde ulaşmıştır (Tablo 5.4). Bu durumun o 

aydaki yağışlardan kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Tuzluluk değeri, birinci ve ikinci 

istasyonlarda 0,9 ile 0,4 değerleri arasında değişmektedir (Tablo 5.5). Kasım, Aralık 2011 ve 

Ocak 2012 tarihlerinde en yüksek tuzluluk değeri ‰0,9 olarak ölçülmüştür (Tablo 5.5). Secchi 



83 

diski derinlik değeri ise en düşük Nisan 2012 tarihinde 37 cm olarak ikinci istasyonda, Mayıs 

2012 tarihinde 35 cm olarak birinci istasyonda ölçülmüştür (Tablo 5.6). Bu durumun; Ocak, 

Şubat ve Mart 2012 tarihlerinde buz tutan su yüzeyinin, Mart ayı sonunda ve Nisan ayı 

boyunca, havaların ısınmasıyla beraber erimeye başlamasından ve gölü besleyen nehirlerden 

ilkbahar yağışlarıyla birlikte gelen suların göle giren su miktarını arttırmış ve göl suyunu 

karıştırmış olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

 

6.1.3. Beytepe Göleti’nde Mavi-yeşil Alglerin Mevsimsel Değişimi 

Beytepe Göleti, Hacettepe Üniversitesi Beytepe yerleşkesine sınır teşkil etmektedir ve bu 

göletten sulama ve balıkçılık amaçlı yararlanılmaktadır. 

Ünal Ş. [54] Beytepe Göleti’ndeki alglerle ilgili yapmış olduğu çalışmada Cyanophyta’dan 5 

adet tür belirlemiştir. Bu çalışmada Chrococcus ve Oscillatoria çok az sayıda ve belirli 

zamanlarda gözlenmiştir. Ayrıca Chrococcus cinsine ait bireyler 1978-1979 Haziran ve 

Temmuz aylarında, Oscillatoria cinsine ait bireyler ise 1979 Ekim ayında kaydedilmiştir. Bu 

bölgedeki en fazla organizmayla temsil edilen tür Oscillatoria tenius olmuştur.  

Yapmış olduğumuz çalışmada ise, Beytepe Göleti’nde 17 tür ve 2 cins olmak üzere toplamda 

19 adet takson gözlenmiştir. Bu türler suyun yüzeyinde, dip kısmında plankton olarak ve 

ayrıca göletin littoral tabakasında taş, kaya ve bitkilerin üzerine tutunmuş halde 

bulunmaktadır. Göletin mavi-yeşil alg populasyonunu Chrococcus, Microcystis, Oscillatoria 

ve Lyngbya cinslerine ait bireyler oluşturmaktadır. Bu populasyonun ise büyük çoğunluğu 

Chrococcus cinsine ait türler oluşturmakta ve bu cinse ait en fazla sayıda temsil edilen tür ise 

Chrococcus minutus olmuştur. Bu tür, yüzeyde, epilitik veya epifitik olarak yayılış 

göstermektedir. Dip kısımdan toplanan örneklerde bu türe yalnız Temmuz 2012 tarihinde çok 

az miktarda rastlanmıştır. Diğer mavi-yeşil algler içinde, en yoğun olarak Kasım 2011 

tarihinde %60,06 oranında, genellikle bulunan türler arasında, ikinci yoğun olarak ise %53,75 

oranında Eylül 2012 tarihinde gözlenmiştir. Sıcaklık Kasım 2011’de 6,4 ºC, pH ise 7,9 olarak 

ve Eylül 2012 tarihinde sıcaklık 20,4 ºC ve pH 7,8 olarak ölçülmüştür (Tablo 5.1, Tablo 5.2). 

Bu sıcaklık ve pH değerlerinin Chrococcus minutus türü için uygun koşullar olduğu 

düşünülebilir. Göletin dip kısmından alınan örneklerden, Chrococcus turgidus, 

Chrococcusminor, Chrococcus minutus ve Microcystis aeruginosa türleri çok az sayıda 

populasyon yoğunluğuyla temsil edilmektedir. Oscillatoria tenius, çok fazla miktarda ve 
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sıklıkta gözlenmemiştir. En fazla yoğunluk Nisan 2012’de %16,41 sıklıkta kazıma ile alınan 

örneklerde olduğu bulunmuştur. 

Beytepe Göleti’nde sıcaklık 27,2–0,6ºC olarak geniş bir aralıkta değişmektedir (Tablo 5.1). 

Çalışmamızda ölçülen sıcaklık değerleri önceki çalışmalarla uyum içindedir. [54, 57, 102, 

103]. Sıcaklık en yüksek Temmuz 2012 tarihinde ölçülmüştür. Aynı tarihte çözünmüş oksijen 

miktarı ise beklenildiği gibi en düşük düzeydedir (Tablo 5.3). pH, Mayıs 2012 tarihinde en 

yüksek olarak ölçülmüştür (Şekil 5.5). Bu tarihlerde tür çeşitliliğinin de fazla olduğu tespit 

edilmiştir. 
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